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dla siebie i współobywateli
1 marca ruszy przyjmowanie wniosków  
do 9. edycji Tyskiego Budżetu Obywatelskiego.

z Cracovią w play off
W środę hokeiści GKS Tychy rozpoczną 
w Krakowie walkę o półfinał mistrzostw Polski.

dwugłos na temat Lex Czarnek
Co tyscy związkowcy z ZNP i nauczycielskiej 
Solidarności sądzą o zmianach w prawie oświatowym.3 156-7
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rozpoczął się drugi, ostatni tydzień zimowego wypoczynku najmłodszych. w poniedziałek wracają do szkół.
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VR w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach udostępniła czytelnikom sta-
nowisko do korzystania z wirtualnej rzeczywistości. Od minionej środy 
w Mediatece, w czytelni multimedialnej czytelnicy mogą zapoznać się 
z siedmioma programami m.in. polecieć na księżyc w rakiecie Apollo 
11, pospacerować po wirtualnym Luwrze czy też zagłębić się w każdy 
szczegół ludzkiego ciała. str. 9
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liga wRaca  
na boiska

Terminarz rundy wiosennej w piłkarskiej I lidze.  str. 14
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gdzie ten maszt?
W sierpniu 2020 roku pod Urzędem Miasta w Tychach, a ściślej 
w okolicach stojącego tam Pomnika Niepodległości, miało miejsce 
niezwykłej wagi wydarzenie. Oto bowiem do miasta piwa i fiata 
przybył niespodziewanie Prezes Rady Ministrów Mateusz Mora-
wiecki. Piszę, że niespodziewanie, bo o wizycie premiera szerzej nie 
poinformowano; wiedzieli o niej chyba tylko zaprzyjaźnieni z par-
tią rządzącą dziennikarze lokalni, radni PiS i niektórzy urzędnicy 
UM, od którego – jeśli dobrze pamiętam – zażądano, by zamknął 
i udostępnił jedynie delegacji rządowej jedną z toalet. Gospodarza 
miasta, do którego przyjechał się lansować premier, nie zaproszo-
no, a wręcz zasugerowano, by „się nie fatygował” na miejsce zda-
rzenia, bo „premier będzie krótko”. Prezydenta Tychów zatem przy 
zacnym gościu nie było, nie było też zbyt wielu mieszkańców, no 
bo skąd mieli wiedzieć, że będzie można sobie obejrzeć jedną z naj-
ważniejszych osób w państwie. A niechby jeszcze komu zachciało 
się coś do premiera krzyknąć, o coś zapytać – to by dopiero było! 
Dlatego lepiej nie robić niepotrzebnego rozgłosu.

Rozgłos zrobiono dopiero po wyjeździe prezesa RM. Pod tyski 
pomnik przybył on bowiem dlatego, by ogłosić nową inicjatywę rzą-
dzących – akcję „Pod biało-czerwoną”. Miała ona polegać na tym, 
że rząd obiecał sfinansować każdej gminie w Polsce zakup... masztu 
oraz flagi do powieszenia na tymże maszcie. Zaiste, w środku sza-
lejącej pandemii, taka akcja! „Toż to szok!” – powiedziałby pewnie 
Kazimierz Pawlak, ten sąsiad Kargula, Władka zresztą. Smaczku 
sprawie dodawało także to, że zakup rzeczonych masztów miał być 
sfinansowany z... Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 i dopiero 
po ostrej krytyce mediów, wycofano się z tego pomysłu i zrzucono 
koszt na budżet państwa.

Trudno się nie zgodzić z opinią, że akcja „Pod biało-czerwoną” 
wymyślona została po to, by przykryć dwie sromotne „patriotycz-
ne” porażki partii PiS. Pierwszą z nich jest ogłoszona na rok przed 
stuleciem niepodległości budowa w Ossowie muzeum upamiętnia-
jącego zwycięstwo w Bitwie Warszawskiej 1920 roku. Miało być 
ono otwarte w stulecie bitwy, czyli w sierpniu 2020 roku. Czy ktoś 
z Czytelników miał przez ostatnie półtora roku okazję odwiedzić 
to muzeum? Nie sądzę, bo chyba trwa jeszcze przerabianie projek-
tu, który okazał się kilkakrotnie droższy od założeń.

Gdy było wiadomo, że muzeum na pewno w 2020 roku nie po-
wstanie, postanowiono „przykryć” to Łukiem Triumfalnym, który 
miałby stanąć gdzieś w stolicy (ktoś wymyślił, że może na środku 
nurtu Wisły). Aby porażka nie była kompletna, wymyślono więc 
akcję z masztami.

Żeby zmniejszyć koszty, napisano regulamin, w którym stało, 
że masztu i flagi nie dostanie od rządu każda gmina, lecz jedy-
nie te, w których aktywnością wykaże się społeczeństwo i zbierze 
określoną liczbę głosów – dla małych gmin do 20 tys. mieszkań-
ców miało to być sto podpisów, a np. ponadstutysięczne Tychy po-
trzebowały tysiąca autografów.

No to zaczęło się zbieranie. Powołano tzw. lidera projektu, któ-
rym w naszym mieście został wybitny radny PiS Marek Gołosz. 
Ale nawet i jemu nie udawało się wystarczająco przekonać miesz-
kańców, bo jeszcze w listopadzie – gdy głosowanie dobiegało koń-
ca – żalił się na jednej z komisji Rady Miasta, że brakuje mu jesz-
cze ponad dwustu podpisów i domagał się, by do roboty wzięły 
się szkoły i spowodowały, że podpisy małoletnich dadzą Tychom 
upragniony maszt. I flagę oczywiście też.

Koniec końców, dzięki temu, że przedłużono termin zbierania, 
podpisy udało się zebrać, choć ja bym im się przyjrzał, bo wciąż 
trudno mi uwierzyć, że znalazło się w Tychach tysiąc osób, które 
uznały, że nie np. dofinansowanie przez rząd ochrony zdrowia czy 
edukacji, ale postawienie pionowo kawałka rury w środku miasta 
jest potrzebą chwili i tym, co śni się tyszanom po nocach. Dodaj-
my, że z większych miast w województwie śląskim jeszcze tylko 
Mysłowice i bodaj Jastrzębie-Zdrój zebrały się w sobie dla pozy-
skania masztu.

Wyniki ogłoszono z początkiem 2021 roku i obiecano, że środki 
na obiecane maszty znajdą się w budżecie na 2021 rok. Nie zna-
lazły się. Teraz podobno mówi się, że akcja będzie realizowana 
w bieżącym roku, ale mam powody przypuszczać, że maszty i fla-
gi podzielą los muzeum w Ossowie, Łuku Triumfalnego na Wiśle 
i sławetnego promu, któremu zardzewiała stępka.

A szkoda, bo przecież te maszty, to były maszty na miarę naszych 
możliwości, miały odpowiadać żywotnym interesom naszego spo-
łeczeństwa, a przy tym miały otwierać oczy niedowiarkom. Może 
niektórym kolejna niezrealizowana obietnica PiS oczy otworzy...
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MaŁgorzata Lisińska, 
Choć poChodzi 
z wadowiC, to jednak 
tyChy uważa za swój 
doM. to w naszyM 
MieśCie napisaŁa 18 
książek w 5 Lat, z Czego 
aż 12 opubLikowaŁa. 
pisze przede wszystkiM 
Literaturę fantasy oraz 
powieśCi obyCzajowe. 
swoiCh bohaterów Lubi 
osadzać w tyChaCh, 
jak w przypadku CykLu 
„MiŁość w tyChaCh”. 
o swojej Literaturze 
opowiedziaŁa 
na spotkaniu w fiLii 
nr 3 Miejskiej bibLioteki 
pubLiCznej w tyChaCh, 
które poprowadziŁa 
eLżbieta wŁodarCzyk-
ayeL.

Pisarka debiutowała w 2017 roku 
serią „Tropiciel” („Tropiciel”, 
„Czarownica”, „Pierwotny”), jest 
również autorką dwóch powieści 
z tego samego świata – „Zakon-
na” i „Bajki krasnoludzkie”, a tak-
że serii powieści obyczajowych 
„Miłość w Tychach”, na któ-
re składają się „Światła w je-
ziorze”, „Pikantnie po włosku” 
i „Ja ciebie mocniej”. W swojej 
twórczości kieruje się przekona-
niem, że świat jest wystarczająco 
przytłaczającym miejscem, dla-
tego czytelnikom proponuje op-
tymistyczną odskocznię w świat 
swoich książek wypełnionych 
przygodą, humorem i sporą daw-
ką erotyki.

Pani Małgorzata czytała dużo 
i od zawsze. Karta do miejskiej bi-
blioteki szybko stała się jej prze-
pustką do nowego świata. – Za-
nim się oglądnęłam, przeczytałam 
wszystkie pozycje z biblioteki, wy-
łączając nudne opracowania na-
ukowe – śmiała się autorka. – Tak 
ogromnym zapałem czytelniczym 
pałałam. W końcu samo czyta-

nie mi nie wystarczyło i złapałam 
za pióro. Pierwsze opowiadania 
były z gatunku fantasy z bardzo 
prozaicznego powodu. Na por-
talu fantastyka.pl można publiko-
wać opowiadania, które recenzo-
wali wydawcy i znawcy literatury. 
Dzięki temu mogłam wystawić się 
na krytykę i otrzymać cenne ko-
mentarze.

Jej literatura zdecydowanie nie 
jest dla dzieci. W swoich książ-
kach fantasy nie stroni od moc-
nego języka, zaś w obyczajów-
ce od pikantnych scen. – Przede 
wszystkim interesują mnie relacje 
międzyludzkie. Moja fantastyka 
nie skupia się na świecie przedsta-
wionym, lecz na postaciach i che-
mii, jaka się między nimi wytwa-
rza. Ta sama chemia gra pierwsze 
skrzypce w moich opowiadaniach 
obyczajowych, które często kipią 
erotyzmem. Nic tak nie nadaje 
dynamizmu w relacji jak gorący 
romans. Po prostu lubię pieprz – 

uśmiecha się Mał-
gorzata Lisińska.

Podczas spotka-
nia autorka przy-
bliżyła kulisy wy-
dawnicze, uchyliła 
drzwi do swojego 
życia prywatnego 
oraz wspominała 
pierwsze kontak-
ty z czytelnikami. 
– Mam podpisa-
nych 19 umów wy-
dawniczych, 5 mo-
ich pozycji trafiło 
na listę bestselle-
rów wydawnictwa, 
dzięki czemu mogę 
pochwalić się 47 
tysiącami czytel-
ników. To dużo 
jak na osobę nie-
utrzymująca się 
z pisania. Normal-
nie wstaję na szó-
stą do pracy, czasa-
mi piszę do trzeciej 

w nocy. Nie potrafię nie pisać. 
Zdarza mi się nawet pisać pod-
czas spotkania towarzyskiego. 
Kiedy wpadnie mi ciekawy po-
mysł, to po prostu otwieram lap-
topa i wystukuję literki – śmiała 
się tyszanka. – Pamiętam też pew-
ną zabawną sytuację, która zda-
rzyła się na targach książki. Pod-
szedł do mojego stoiska zwalisty 
mężczyzna około pięćdziesiątki, 
przedstawiając się jako mój naj-
większy fan. Wychwalał mnie pod 
niebiosa, co było bardzo miłe, nie 
ukrywam. Wspomniał, że jego 

mama jest również moją fanką, 
niestety ma już ogromne prob-
lemy ze wzrokiem, dlatego oso-
biście czyta jej moje książki. Tak 
spędzają wspólnie czas – on czy-
ta, ona zaś zanurza się w wykre-
owanym przeze mnie świecie. 
Zapytałam skąd to zamiłowanie 
do fantastyki i o dziwo usłysza-
łam, że fantastyki to oni nie lu-
bią. Zamarłam, bo przypominam, 
że poza fantastyką piszę bardzo 
pikantną erotykę... W sam raz 
do poczytania z mamą...
kaMiL peszat ●

fantastyka i pieprZ

Małgorzata Lisińska, tak jak jej powieści, jest przepełniona optymizmem. 
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W tym roku po raz czwarty udo-
stępniono usługę Twój e-PIT. Jest 
ona skierowana do osób, które 
rozliczają się na formularzach 
PIT-37 i PIT-38 oraz na formu-
larzach PIT-28 i PIT-36. W usłu-
dze będzie też dostępne oświad-
czenie o przekazaniu 1% podatku 
organizacji pożytku publicznego, 
czyli PIT-OP.

– Twój e-PIT to jedna z najpo-
pularniejszych e-usług polskiej 
administracji, w tym admini-
stracji skarbowej – powiedzia-
ła Magdalena Rzeczkowska, szef 
Krajowej Administracji Skarbo-
wej. – W 2020 r. blisko połowa 
z 18,3 mln elektronicznych dekla-
racji została złożona przez Twój 
e-PIT. W 2021 r. elektronicznie 
zostało złożonych 19,6 mln PIT-
ów, z czego ponad połowa tj. 10 
mln PIT-ów przez usługę Twój 
e-PIT, w tym 4,3 mln to automa-
tycznie zaakceptowane zeznania 
PIT-37 i PIT-38.

Najwcześniej trzeba złożyć ze-
znanie podatkowe na formularzu 
PIT 28 – do 28 lutego. Składają 
je prowadzący działalność go-

spodarczą rozliczaną ryczałtem 
od przychodów z tytułu najmu, 
dzierżawy, podnajmu i poddzier-
żawy, ze sprzedaży przetworzo-
nych produktów rolnych, pod wa-
runkiem, że pochodzą z własnych 
upraw i chowu i są opodatkowa-
ne ryczałtem, z tytułu prowadzo-
nej jednoosobowej działalności 
gospodarczej, opodatkowanej 
ryczałtem od przychodów ewi-
dencjonowanych, jako wspól-
nicy spółki cywilnej lub jawnej. 
Należny do zapłaty podatek, jaki 
zostanie naliczony po uzupełnie-
niu PIT-28, trzeba zapłacić do 28 
lutego 2022 r.

Dodajmy, iż zeznanie PIT-36 
za ubiegły rok należy składać 
do 2 maja 2022 r. Nie zostaną one 
automatycznie zaakceptowane 2 
maja, ponieważ w zdecydowanej 
większości wymagają one uzupeł-
nienia ze strony podatnika. Po 2 
maja podatnik będzie miał pod-
gląd do swojego zeznania i będzie 
mógł pobrać tzw. Urzędowe Po-
twierdzenie Odbioru (UPO). Bę-
dzie mógł też złożyć korektę w ra-
mach usługi. Ls ●

pit-28 do 28 lutego. 

Fiskus już czeka…
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już w najbLiższy 
wtorek, 1 MarCa 
rozpoCznie się zbieranie 
wniosków do koLejnej 
9. edyCji budżetu 
obywateLskiego 
w tyChaCh. wnioski 
będą zbierane przez 
3 tygodnie aż do 21 
MarCa. dzięki budżetowi 
obywateLskieMu 
zreaLizowano w tyChaCh 
wieLe CiekawyCh 
projektów.

Pierwszy Budżet Obywatelski 
zorganizowany został w Tychach 
w 2015 r. Od samego początku 
ta forma decydowania o mieście 
spotkała się z zainteresowaniem 
tyszan. W każdej edycji BO po-
jawiają się projekty dotyczące 
najbliższego otoczenia: remontów 
chodników, budowy wiat śmiet-
nikowych, miejsc parkingowych, 
boisk, oświetlenia, doposażenie 
placów zabaw, nasadzenia zieleni 
czy montażu małej architektury: 
ławek, koszy na śmieci. Ponadto 
mieszkańcy pamiętają również 
o wspólnej integracji poprzez or-
ganizacje festynów, seansów kina 
plenerowego, warsztatów arty-
stycznych dla dzieci i dorosłych, 
zajęć ruchowych.

W ostatniej edycji wśród pro-
jektów, które zostaną zrealizowa-
ne w tym roku można wymie-
nić m.in.:
–   Możesz kogoś uratować – mon-

taż defibrylatorów AED w Ty-
chach

–   Urokliwy Zakątek Wypoczynku 
i Rekreacji przy I LO przy ul. 
Korczaka 6

–   Sensoryczny zakątek przy SP nr 
17 przy ul. Begonii 5

–   Akcja kastracja i sterylizacja dla 
psów i kotów

–   Nauka jazdy na łyżwach i rol-
kach z elementami hokeja

–   Montaż czujników jakości po-
wietrza (różne lokalizacje)

–   Plac do gry w bule przy ul. Żwa-
kowskiej

–   Tablica historyczna na Rynku
–   Łąka kwiatowa na os. C
–   Montaż luster drogowych przy 

al. Niepodległości
–   Mini Ogród deszczowy przy ul. 

Darwina.

ponad pół tysiąca 
zrealizowanych
Do BO zgłaszane mogą być 
projekty o charakterze inwe-

stycyjnym, zagospodarowanie 
przestrzeni podwórek, impre-
zy o charakterze integracyjnym. 
Projekty mogą dotyczyć całego 
miasta, jak i jego części. Również 
można zgłaszać projekty związane 
z ochroną zdrowia, pomocą dla 
osób starszych.

W Tyskim Budżecie Obywa-
telskim mogą brać udział dzieci 
i młodzież, co pozwala również 
młodym mieszkańcom Tychów 
na aktywny udział w kształtowa-
niu miasta.

We wszystkich dotychczaso-
wych edycjach złożono 1.517 
wniosków, z czego 1.040 trafi-
ło do głosowania. Do tej pory 
mieszkańcy wybrali do realizacji 
522 projektów.

Zmiany zasad
Budżet Obywatelski w Tychach 
co roku zmienia się i dostosowuje 
do potrzeb mieszkańców. Wpro-
wadzony został podział osiedlo-
wy, dzięki czemu każda z tyskich 
dzielnic i osiedli ma swoją pulę 
środków do rozdysponowania. 
Jest także pula ogólnomiejska, 
do której trafiają projekty doty-
czące tyskich parków czy placó-
wek oświatowych. Ostatnią zmia-
ną, wprowadzoną na wniosek 

mieszkańców jest fakt, że podczas 
głosowania każdy mieszkaniec bę-
dzie mógł oddać 4 głosy: 2 na pro-
jekty rejonowe oraz 2 na projekty 
dotyczące całego miasta.

trzy tygodnie na wnioski
Rozpoczynamy kolejną edycję 
budżetu. Wnioski zbierane będą 
do 21 marca 2022r. Dla mieszkań-
ców, którzy nie potrzebują dodat-
kowych konsultacji, w Głównym 
Punkcie Konsultacyjnym miesz-
czącym się w Budynku Centrum 
Balbina przy ul. Barona 30 w po-
koju 209 będzie wystawiona urna 
do której będzie można wrzucić 
wypełnione formularze zgłosze-
niowe projektów do BO.

Wypełnione wnioski można 
również przesłać pocztą (w termi-
nie do 21 marca br. – liczy się data 
stempla pocztowego) na adres: 
Urząd Miasta Tychy, Wydział 
Spraw Społecznych i Zdrowia, 
ul. Barona 30 pokój 209 lub dro-
gą elektroniczną na adres kon-
takt@razemtychy.pl (oryginał 
wraz z załącznikami należy do-
nieść w ciągu 7 dni do Głównego 
Punktu Konsultacyjnego).

Wnioski i dodatkowe informa-
cje dostępne są na stronie razem-
tychy.pl. Mn ●

przygLądaMy się, jak 
dzieCiaki spędzają 
ferie w MieśCie. 
w pierwszyM tygodniu 
ziMowego wypoCzynku 
odwiedziLiśMy teatr 
MaŁy, w któryM 
odbywaŁy się zajęCia 
„o MaŁy wŁos – spektakL 
w 120 godzin” oraz kLub 
urbanowiCe Miejskiego 
CentruM kuLtury, 
gdzie MiaŁy MiejsCe 
póŁkoLonie.

na motywach Brzechwy
„O mały włos” to miniserial de-
tektywistyczny, zrealizowany 
przez Joannę Piwowar-Antosie-
wicz, Annę Białoń i Joannę Ru-
pik. – Zaczerpnęliśmy z wierszy 
Jana Brzechwy i zdecydowali-
śmy się na „Włos” – mówi Joan-
na Piwowar-Antosiewicz. – Ra-
zem z dzieciakami bawimy się 
konwencjami programów kuli-
narnych i detektywistycznych. 
Dzieci są niezwykle kreatywne 
i na bieżąco wymyślają mnóstwo 
gagów. Staramy się nie trzymać 
sztywno scenariusza, tylko dać 
im pole do inwencji – dodaje. 
– Scenariusz oczywiście przy-
gotowałyśmy – zaznacza Anna 
Białoń. – Ale już na etapie jego 
czytania dzieciaki dopowiadały 
swoje propozycje. Atmosfera jest 
zatem żywiołowa, ale i zdyscy-
plinowana. Nasi mali uczestni-
cy bardzo sumiennie podchodzą 
do swoich zadań, nad którymi 
często pracowali również w do-
mach już po zajęciach. To chyba 
nasz największy sukces, że udało 
się tak bardzo ich zaangażować – 
przyznaje Anna Białoń.

Uczestnicy „O mały włos” po-
dzieleni byli na dwa zespoły: 15 
dzieciaków tworzyło grupę tea-
tralną i 10 plastyczną. – Współ-
praca układała nam się wyjątko-
wo dobrze – podkreśla Joanna 
Rupik, opiekunka grupy pla-
stycznej. – Dzieciaki z tej gru-
py również pojawią się w serialu, 
ale na zajęciach zajmowaliśmy 
się głównie tworzeniem sceno-
grafii i kostiumów potrzebnych 
na planie filmowym. Co ważne, 

dzieci świetnie dogadują się mię-
dzy sobą, widać, że są spragnie-
ni kontaktu z innymi dzieciaka-
mi i prac zespołowych. Izolacja 
epidemiczna im po prostu nie 
służy – dodaje. – Dlatego prze-
de wszystkim nastawiamy się 
na proces – tłumaczy Joanna Pi-
wowar-Antosiewicz. – Sam se-
rial jest elementem końcowym, 
ale najważniejsze jest rozbudze-
nie w dzieciakach kreatywności 
oraz pokazanie im, że realizo-
wanie tak złożonego przedsię-
wzięcia jest możliwe tylko dzię-
ki współpracy wielu osób. Radzą 
sobie z tym świetnie – z zadowo-
leniem przyznaje Joanna Piwo-
war-Antosiewicz

Podczas zajęć powstały trzy 
odcinki liczące od 3 do 5 minut. 
Pierwszy z nich pojawił się na me-
diach społecznościowych Teatru 
Małego w niedzielę. Na ekranie 
debiutowali: Patryk Cieślak, Ju-
lia Grochowiec, Patryk Kocieł-
kiewicz, Lukrecja Zener, Dawid 
Będkowski, Kaja Mol, Julia Waw-
rzynek-Karczewska, Zofia Żyta, 
Amelia Adamów, Lena Karkus, 
Natalia Zwierzchowska, Blan-
ka Widak, Zuza Konieczny, Ju-
lia Steigenga, Lena Wilczek, Kata-
rzyna Mika, Eliza Deda, Malwina 
Deda, Liliana Botor, Alicja Bo-
tor, Julia Żurawiecka, Aleksan-

dra Porwit, Julia Węgrzyn, Fau-
styna Ryś.

Wycieczki i warsztaty
W minionym tygodniu Miejskie 
Centrum Kultury zorganizowało 
półkolonie dla piętnaściorga dzieci 
w Klubie Urbanowice. Uczestnicy 
wzięli udział w trzech całodnio-
wych wycieczkach oraz licznych 
warsztatach. – Razem z dziecia-
kami byliśmy w Muzeum Pożar-
nictwa w Mysłowicach – mówi 
Daria Dzięgielewska, kierownik 
Klubu Urbanowice. – Dzieci za-
wsze ciągnie do wozów straża-
ckich i bawiły się świetnie, zasy-
pując przewodnika dziesiątkami 
pytań. Równie dobrze bawiły się 
w parku trampolin, na kręglach 
czy w kinie, gdzie je zabraliśmy. 
Na miejscu, w Klubie tworzyli-
śmy roboty z wykorzystywaniem 
napędu hydraulicznego opartego 
na tłokach strzykawek, pokaza-
liśmy dzieciom jak w kreatywny 
sposób można stworzyć ręcznie 
robiony notes, projektowaliśmy 
breloki. Spotkaliśmy się też z po-
licjantem, który przeprowadził 
szkolenie z bezpiecznego poru-
szania się po mieście. Na koniec 
zorganizowaliśmy bal karnawa-
łowy poprzedzony warsztatami 
z tworzenia masek balowych.
kaMiL peszat ●

W Tychach są 22 parki, skwe-
ry i promenady. Największym 
parkiem jest Park Północny, 
który ma prawie 20 hektarów 
(190.570 m kw.). Drugie miejsce 
pod względem powierzchni zaj-
muje Park Miejski Solidarności 
przy Urzędzie Miasta – prawie 
15 hektarów (147.596 m kw.), 
a na trzecim miejscu jest Park 
Jaworek – 9 hektarów (90.194 m 

kw.). Kolejne są: Park Łabędzi, 
Park Górniczy, Park Bł. Karoli-
ny Kózkówny i oba Parki Suble. 
Najmniejszym z parków jest park 
osiedlowy przy ul. Czarneckiego 
– 0,40 ha (4.060 m kw).

Z kolei największym skwerem 
jest ten przy ul. Cienistej, który 
ma prawie1 hektar (9.557 m kw), 
a promenadą – przy ul. Dębowej 
1,3 ha (13.959 m kw.). Ls ●

statystyczna ciekawostka.

Północny największy

Dla sieBie 
i WspółoByWateli
9. edyCja budżetu obywateLskiego już OD 1 mARCA.

ciekaWe ferie W mieŚcie
spektakL w 120 godzin I PółKOLONIE.

reklama

Dzieciaki w 120 godzin stworzyły miniserial na podstawie wiersza Jana Brzechwy. 

Muzeum Pożarnictwa to zawsze dobry pomysł na wycieczkę z dzieciakami. 
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Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta  

przy al. Niepodległości 49 został wywieszony wykaz nieruchomości lokalowej, 
przewidzianej do sprzedaży wraz z udziałem w prawie własności gruntu w trybie 

bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy dotyczący:

- lokalu mieszkalnego nr 16 w budynku wielolokalowym przy ul. Cyganerii 43.

komunikat

kronika poLiCyjna

◆ 17.12, PrZeD gODZiNą 13, 
W rejONie Bramy WjaZDO-
Wej PrZy ul. turyńskiej 80, 
znaleziono leżącą około 50-letnią 
kobietę. Przybyli na miejsce poli-
cjanci nie stwierdzili u niej funk-
cji życiowych i natychmiast przy-
stąpili do reanimacji oraz wezwali 
pogotowie ratunkowe. Niestety, 
pomimo podjętych czynności nie 
udało się jej uratować. Na miejsce 
zdarzenia wezwany został proku-
rator. Ze wstępnych ustaleń wy-
nika, że nie doszło do żadnego 
zdarzenia drogowego. Na czas 
działań służb ratunkowych ruch 
był zablokowany. Dokładne przy-
czyny i okoliczności zdarzenia 
wyjaśni policyjne dochodzenie.
◆ ZaDymieNie Na klatce 
schODOWej w bloku przy ul. 
Dmowskiego 8 zgłoszono straży 
pożarnej 15.02. Jak się okazało, 
zadymienie było spowodowane 
pożarem mieszkania na piątym 
piętrze. Po wejściu do niego, stra-
żacy znaleźli 70-letnią lokatorkę, 
u której nie stwierdzono funkcji 
życiowych. Strażacy przystąpili 
do reanimacji, którą kontynuo-
wali ratownicy medyczni. Nie-
stety, pomimo wysiłku straża-
ków i ratowników nie udało się 
przywrócić funkcji życiowych 
kobiety. Trwa ustalanie przyczyn 
i okoliczności tego tragicznego 
w skutkach pożaru.

◆ Na skr Z yżOWa N i u 
ul. sZOjDy i targiela doszło 
19.02 do zderzenia bmw i peugeo-
ta. Z ustaleń pracujących na miej-

scu funkcjonariuszy policji wyni-
ka, że kierowca peugeota uderzył 
w jadące z przeciwka bmw. Po-
licjanci zbadali stan trzeźwości 
kierowców – kierowca bmw był 
trzeźwy, natomiast u kierowcy 
peugeota alkomat wykazał po-
nad 2,6 promila. Mężczyzna zo-
stał zatrzymany i przewieziony 
do KMP Tychy.
◆ DyżurNy straży miej-
skiej OtrZymał 15.02 ZgłO-
sZeNie, że w hali dworca PKP 
jest mężczyzna, który grozi pa-
sażerom przedmiotem przypomi-
nającym broń palną. Po przyby-
ciu na miejsce mężczyzna został 
obezwładniony i ujęty przez straż-
ników miejskich. Przedmiot oka-
zał się plastikową atrapą broni. 
W związku z tym, że mężczyzna 
był pijany, został przetransporto-
wany do izby wytrzeźwień.
◆ 14.02 DyżurNy stra-
ży POżarNej OtrZymał 
ZgłOsZeNie o możliwym za-
truciu tlenkiem węgla w jednym 
z mieszkań w bloku przy al. Jana 
Pawła II. W mieszkaniu znaj-
dowali się kobieta i mężczyzna. 
Mężczyzna z objawami zatrucia 
tlenkiem węgla został przetrans-
portowany do szpitala, a kobie-
ta po przebadaniu pozostała 
na miejscu. Na miejsce wezwany 
został przedstawiciel administra-
tora budynku. Pomiary stężenia 
tlenku węgla w mieszkaniu dały 
wynik 200 ppm.
◆ N a O Z N a kO Wa Nym 
PrZejściu Dla PiesZych 

na ul. Dmowskiego doszło 
18.02 do potrącenia pieszej. 
Ze wstępnych ustaleń policji 
wynika, że kierujący alfą romeo 
70-letni mężczyzna nie ustąpił 
pierwszeństwa 87-letniej ko-
biecie, która z obrażeniami cia-
ła została przetransportowana 
do szpitala
◆ 17.02 POiNfOrmOWaNO 
straż POżarNą, iż przed 
godz. 15 w jednej z sal przed-
szkola przy ul. Dmowskiego 
doszło do zerwania fragmentu 
podwieszanego, rastrowego su-
fitu o wielkości około 5 metrów 
kwadratowych. Rastry spadły 
na nauczycielkę, która doznała 
urazu barku i skarżyła się na ból 
głowy. Została zabrana do szpitala 
na badania. Osiemnaścioro dzieci 
w momencie zdarzenia przebywa-
ło w innej części pomieszczenia. 
Ze wstępnych ustaleń służb wy-
nika, że sufit mógł spaść na sku-
tek wystąpienia przeciągu, praw-
dopodobnie w trakcie otwierania 
drzwi, przez co sufit obluzował się 
i jego fragment spadł. Ls ●

reklamakondolencje

reklama

PącZkOWe sZaleństWOfLash

24 lutego będziemy zajadać się pączkami z okazji tradycyjnego Tłustego Czwartku, czyli ostatniego 
czwartku przed Wielkim Postem w kalendarzu chrześcijańskim. Dzień ten znany jest również jako 
zapusty czy mięsopust. Staropolskie przysłowie mówi „Powiedział Bartek, że dziś tłusty czwartek, 
a Bartkowa uwierzyła, dobrych pączków nasmażyła”. Zatem wszystkim Bartkom i innym miłośnikom 
pączków, pączusi serowych, faworków czy jak kto woli chrustu, życzymy smacznego. Tego dnia 
słodkości podobno nie tuczą… kp ●
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Kolejny protest przeciwko pla-
nom spółki CPK dotyczących 
budowy kolei dużych prędkości, 
której trasy wyznaczono m.in. 
przez Katowice, Tychy oraz przez 
gminy powiatu mikołowskiego, 
odbędzie się w Wyrach.

Organizatorzy zapraszają 
na protest we wtorek, 22 lutego, 
o godz. 16 na jedno z najbardziej 
ruchliwych wyrskich skrzyżowań: 
ulic Pszczyńskiej, Zjednoczenia 
i Łaziskiej. Można zabrać ze sobą 
duże torby podróżne, plecaki, któ-
re będą symbolizowały to, co czeka 
wielu mieszkańców w przypadku 
realizacji budowy kolei CPK – wy-
burzenia domów, wysiedlenia i ko-
nieczność wyprowadzki. Organi-
zatorzy zachęcają protestujących, 
by zaopatrzyli się w gwizdki, trąb-
ki, wuwuzele oraz banery, włas-
noręcznie zrobione transparenty, 
plakaty, afisze, a także kamizelki 
odblaskowe i maseczki.

Organizatorzy proszą o pozo-
stawianie samochodów na par-
kingu przy cmentarzu lub OSP 
Wyry. Uczestnicy protestu będą 
spacerować po przejściach dla 
pieszych, przepuszczając samo-
chody po każdym przemarszu. 
Nad bezpieczeństwem uczestni-
ków protestujących oraz kierow-
ców będzie czuwała policja. Ls ●

kolejny protest wobec planów budowy kolei dużych prędkości m.in. przez Tychy.

w wyRach PRzeciw cPk

Do potrącenia pieszej doszło w minionym tygodniu na ul. Dmowskiego.
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anna kuLCzyk-
szyMańska jest 
przedsiębiorCą 
od 13 Lat. wraz z MężeM 
prowadzi w tyChaCh 
rodzinną dziaŁaLność 
opartą na handLu 
spożywCzyM w tzw. 
kanaLe tradyCyjnyM. 
takie skLepy 
Charakteryzują się 
Mniejszą powierzChnią 
oraz uMiejsCowienieM 
wewnątrz osiedLa. 
w przeCiwieństwie 
do kanaŁu 
nowoCzesnego (skLepy 
wieLkopowierzChniowe, 
dyskonty Czy gaLerie) 
osiedLowe skLepy 
wspóŁpraCują 
z MiejsCowyMi 
dostawCaMi 
i produCentaMi oraz 
gŁównie skupiają się 
na kLienCie LokaLnyM.

– Aby zrozumieć, jak ważny jest 
dla nas handel w niedzielę, gdy 
rynek nowoczesny jest zamknię-
ty, trzeba mieć świadomość, jak 
podzielony jest rynek pomię-
dzy te dwa kanały – mówi Anna 
Kulczyk-Szymańska. – My, mali 
polscy przedsiębiorcy w kanale 
tradycyjnym jesteśmy w zupełnie 
innej pozycji zakupowej i koszto-
wej. Rentowność zagranicznych 
sklepów wielkopowierzchnio-
wych jest poza naszym zasię-
giem. Wynika to z zupełnie in-
nego koszyka naszych klientów, 
co przekłada się na końcową cenę 
na paragonie oraz innej struktury 
kosztowej i zarządczej.

Nikt nie zastanawia się, 
po co sklepy chcą być czynne 
w niedzielę. Polacy są bardzo 
mocno podzieleni w tej kwestii, 
jedni drugich przekonują i w każ-
dym argumencie można znaleźć 
rację. Dla nas, na rynku trady-
cyjnym ten dzień pozwala uzy-
skać przychody, dzięki którym 
rentowność jest stabilna. Inaczej 
mówiąc, bez handlu w niedzielę 
prowadzenie sklepu osiedlowego 
może się stać nieopłacalne. Każde 
działanie przedsiębiorcze w sek-
torze prywatnym to działanie na-
stawione na zysk. My z naszego 
zysku spłacamy kredyty, utrzy-
mujemy nasze rodziny, zatrud-
niamy pracowników, którzy mają 
na utrzymaniu z kolei swoje ro-
dziny. Do stycznia tego roku taki 
układ działał i był satysfakcjonu-
jący dla wszystkich stron. Nie-
stety, ustawodawca postanowił 
zakazać pracy w ten newralgicz-
ny dzień, przez co zachwiał na-
szą rentownością, która pozwala 
nam prowadzić rodzinne, polskie 
biznesy – dodaje.

Niedziela 30 stycznia zgodnie 
z ustawą ograniczającą handel 
była pierwszą z siedmiu w 2022 r., 
w którym sklepy mogły prowa-
dzić działalność bez konieczno-
ści szukania dla siebie wyłączenia 
w ustawie. Od 1 lutego 2022 r. we-
szły w życie nowe przepisy, które 
likwidują najczęściej wykorzysty-
wane możliwości omijania zakazu 
handlu w niedziele i święta. Usta-
wodawca jednak po raz kolejny 
pozostawił w ustawie furtki, któ-
re umożliwiają handel w niedzie-
lę. Z ograniczeń niedzielnych wy-
łączono m.in. stacje benzynowe, 

placówki handlowe w zakładach 
prowadzących działalność w za-
kresie kultury, sportu, oświaty, 
turystyki i wypoczynku bez ko-
nieczności uzyskiwania w nich 
40% przychodów z w/w dzia-
łalności, jak np. w placówkach 
pocztowych.

Wypożyczalnie i czytelnie 
w sklepie
Sklepy, w odpowiedzi na potrzeby 
klientów wprowadziły nowe usłu-
gi – wypożyczalnie sprzętu spor-
towego i rekreacyjnego, czynną 
także w niedziele w godz. 10-18, 
w innej placówce czytelnie, zaś 
sklepy sąsiadujące z dworcami 
i przystankami korzystają z wy-
łączenia z uwagi na lokalizację 
sklepów na dworcach.

– Komuś może to wydawać się 
śmieszne, ale nikomu z nas zu-
pełnie nie jest do śmiechu. Pro-
wadząc biznes, jest się odpowie-
dzialnym za swoją firmę, a firma 
to przede wszystkim ludzie, któ-
rych się zatrudnia. My nie robi-
my ustawodawcy na złość i nie 
prowadzimy zawoalowanej kam-
panii politycznej przeciwko rzą-
dzącym. My prowadzimy przed-
siębiorstwa i chcemy to robić 
uczciwie i zgodnie z prawem. 
Naszym klientom zapewniamy 
uczciwe ceny, naszym pracow-
nikom uczciwe wynagrodzenie 
i sami też chcemy być uczciwie 
traktowani. A nie jesteśmy. Ta-
kie ustawy prowadzą do pytań 
o sensowność dalszego prowa-
dzenia działalności. My podję-
liśmy to ryzyko i postanowili-
śmy wykorzystać przepisy, które 
umożliwiają nam handel w nie-
dzielę. Podjęliśmy to w imieniu 
własnym i czterdziestu pracowni-
ków, których zatrudniamy.

Chciałabym zaznaczyć, że ro-
zumiem osoby pracujące w wiel-
kopowierzchniowych sklepach 
sieciowych, które się zmobilizo-

wały i zaprotestowały przeciw-
ko handlowi w niedzielę. Często 
w takich „sieciówkach” pracow-
nicy nie otrzymują dodatkowego 
wynagrodzenia za pracę w nie-
dzielę. Ale też trzeba pamiętać, 
że pracownicy nie pracują tam 
7 dni w tygodniu, nie pracują 
też w każdą niedzielę, a za pra-
cę w niedzielę otrzymują dzień 
wolny – czyli pracując na peł-
nym etacie pracują 40 godzin 
tygodniowo.

W naszych sklepach podejście 
pracowników jest zupełnie inne, 
może dlatego, że nasi pracowni-
cy są odpowiednio motywowa-
ni oraz wynagradzani za pracę 
w dni niehandlowe, więc z chę-
cią się jej podejmują. Dziś panu-
je rynek pracownika, nie moż-
na nikogo przymusić do pracy, 
bo pracownik się zniechęci i pój-
dzie pracować dla kogoś inne-
go. Zatem znaleźliśmy się w sy-
tuacji, w której pracownik chce 
pracować, klient chce kupować, 
przedsiębiorca im to umożliwia 
a ustawodawca wprowadza za-
kaz. Inaczej niż absurdem tego 
nazwać nie można – podsumo-
wuje Anna Kulczyk-Szymańska.

nowa rzeczywistość
Od 1 stycznia 2022 roku zaczę-
ły obowiązywać nowe przepisy 
w ramach pakietu zmian do wielu 
ustaw, w tym również podatko-
wych, nazywanym Nowym Ła-
dem, Polskim Ładem lub Nowym 
Polskim Ładem. Wiele środowisk 
apelowało, aby opóźniono wej-
ście w życie zmiany poprzez wy-
dłużenie vacatio legis (określony 
w przepisach prawa okres między 
publikacją aktu prawnego a jego 
wejściem w życie) do 1 stycznia 
2023 roku.

– Proponowane zmiany są naj-
większą w historii Polski podwyż-
ką podatków m.in. dla przedsię-
biorców. Planując biznes, trzeba 

zakładać jego rozwój na prze-
strzeni lat. Nawet najlepszy po-
mysł i najrzetelniej napisany 
biznesplan nie zagwarantują 
sukcesu w kilka miesięcy. Ren-
towność, oczywiście w zależno-
ści od branży, buduje się nawet 
latami. Tymczasem przedsiębior-
ca, który rozpoczął swoją dzia-
łalność np. w marcu ubiegłego 
roku, 1 stycznia 2022 obudził się 
w zupełnie nowej rzeczywistości. 
I nie jest to rzeczywistość dla nie-
go korzystna. Wspomnę chociaż 
o dodatkowym dziewięciopro-
centowym podatku, bo tak trze-
ba mówić o składce zdrowotnej. 
Przedsiębiorcy mieli bardzo mało 
czasu, aby zapoznać się z prze-
pisami i się do nich dostosować. 
Ponadto wiele zapisów pozosta-
wia pole do interpretacji, a sami 
doradcy podatkowi nie potrafią 
rozstrzygnąć kwestii spornych. 
Ustawę, którą wprowadzono, za-
częto łatać zanim się pojawiła, 
a do dziś, jak twierdzą złośliwi, 
doczekała się więcej aktualizacji 
niż Windows – żartuje Anna Kul-
czyk-Szymańska.

Rozgardiasz panujący z wpro-
wadzeniem nowego systemu 
podatkowego ilustruje sytua-
cja związana z wynagrodzenia-
mi. Pierwsze wypłaty rozliczone 
w nowym systemie pojawiały się 
zazwyczaj na kontach już 5 stycz-
nia (środa, przed dniem wol-
nym 6.01), tymczasem 7 stycznia 
po godz. 20 (piątek) rząd wydał 
aktualizację, która zmieniała spo-
sób naliczania wynagrodzenia. – 
Gdyby nie współpraca z biurem 
rachunkowym, gdzie kadrowi 
spędzili cały weekend w pracy, 
by ponownie przeliczyć wyna-
grodzenia to nie byłoby możli-
wości, aby zrobić to poprawnie 
i na czas– podkreśla nasza roz-
mówczyni.

– Najgorsze w nowych przepi-
sach jest to, że przeciętny pracow-

nik nie jest w stanie samemu obli-
czyć, ile dostanie wynagrodzenia 
na rękę. Księgowi z wieloletnim 
doświadczeniem sobie z tym nie 
radzą. Tak bardzo kuleje przej-
rzystość i transparentność wpro-
wadzonych zmian – dodaje.

tysiące stron przepisów
W naszym kraju mamy do czy-
nienia z absurdalną ilością two-
rzonego prawa i to w różnych 
miejscach, przez co przedsiębior-
cy (którzy są zawsze zobowiąza-
ni do znajomości prawa) nara-
żani są na kary, bo przez chaos 
i bałagan żadnej przedsiębiorca 
nie jest w stanie zaznajomić się 
z obowiązującym prawem, któ-
re wchodzi w życie niemalże pod 
osłoną nocy.

Taka ciekawostka dotycząca 
ilości tworzonego prawa w po-
szczególnych latach:
2016 – 35 000 stron nowych 
ustaw
2017 – 212 ustaw (27 118 stron)
2018 – 274 ustawy (ok. 15 000 
stron)
2019 – 21 537 stron nowych 
ustaw – jednokrotne przeczyta-
nie, bez zrozumienia i analizy 
wymaga poświęcenia ok. 3 go-
dzin codziennie przez 365 dni 
roku!

– Kolejny przykład to obniże-
nie stawek VAT na wybrane towa-
ry, które zaplanowano od 1 lute-
go, czyli wtorku. Środek tygodnia 
to najmniej odpowiedni dzień dla 
handlowca na wprowadzenie ta-
kich zmian. Przy czym rozpo-
rządzenie ukazało się na stro-
nach rządowych dopiero w piątek 
28.01 po godz. 14. Czyli przedsię-
biorcy dostali 3,5 dnia, w tym so-
bota i niedziela, na wprowadze-
nie zmian. Martwi mnie także 
podejście do nas – przedsiębior-
ców, szczególnie krajowych de-
cydentów, którzy nie przebierają 
w ocenach, a te są mocno krzyw-

dzące i dzielące społeczeństwo – 
mówi Anna Kulczyk-Szymańska. 
– Przy wprowadzaniu tarczy an-
tyinflacyjnej szef rządu zwrócił 
się do Polaków, by sprawdzali, 
czy handlowcy obniżyli już ceny. 
Na pytania, co stanie się, gdy ceny 
się spadną, odparł, że rozpoczną 
się kontrole UOKIK i Inspekcji 
Handlowej.

„Dbajmy o to, by rzeczywiście 
do tego doszło, pilnujmy cen, czy 
sklepikarze, handlowcy doprowa-
dzą do obniżki cen” – mówił pre-
mier Morawiecki podczas anon-
sowania obniżki podatku VAT 
na żywność. Chętnie zaproszę 
rządzących do takiego małego, 
lokalnego sklepu – niech zoba-
czą z iloma problemami mierzy-
my się na co dzień, z iloma do-
datkowymi obowiązkami mierzą 
się nasi pracownicy. Przypomnę, 
że obniżki cen z uwagi na 0% 
VAT już klienci nie czują z uwa-
gi na galopującą inflację. A kosz-
ty wprowadzenia tych zmian oce-
niam na milionowe w skali kraju 
– koszty po stronie przedsiębior-
ców.

Mateusz Morawiecki ocenił, 
że krytykami Polskiego Ładu 
są „przede wszystkim oderwa-
ne od rzeczywistości elity finan-
sowe, elity wielkomiejskie, które 
nie rozumieją potrzeb normal-
nych ludzi”. Ktoś, kto nie prowa-
dzi żadnego biznesu, ktoś kto nie 
zaryzykował swoim majątkiem 
nie ma prawa do takiej oceny.

Prowadzenie biznesu w dzi-
siejszych czasach to ogromne ry-
zyko i niepewność jutra. Może 
dlatego coraz więcej firm (w roku 
2021 to ponad 160 tys.) zamy-
ka się i kończy działalność. Rok 
2022 będzie bardzo trudnym ro-
kiem po każdym względem – za-
równo dla przedsiębiorstw, które 
już odczuwają skutki drastycz-
nych podwyżek (gaz, prąd, kre-
dyty) jak i dla obywateli, któ-
rych podwyżki także nie ominą, 
a oszczędności topnieją z dnia 
na dzień.

Polski Ład to jeden ze sposo-
bów na finansowania dalszej po-
lityki socjalnej państwa. Nieste-
ty, w dzikim pędzie za głosami 
wyborców zapomniano, że pie-
niądze przynosi praca. Kolejne 
dodatki i świadczenia dla po-
trzebujących finansowane są 
z pracy m.in. przedsiębiorców, 
którzy zostali teraz dodatkowo 
obciążeni. – Rozdawnictwo tyl-
ko pogłębia panujące problemy, 
to dawanie ryby zamiast wędki – 
a to nie wróży bogactwa, bo za-
soby się kurczą – kwituje nasza 
rozmówczyni.

Powinniśmy dbać o małe 
i średnie przedsiębiorstwa, szcze-
gólnie dbać o nasze rodzinne, 
polskie, lokalne firmy, zatrudnia-
jące pracowników, współpracują-
ce z lokalnymi dostawcami, rolni-
kami. – To właśnie sektor małych 
i średnich przedsiębiorstw odpo-
wiada za 49,1% PKB w Polsce.

Przede wszystkim powinni-
śmy stawiać na edukację, szcze-
gólnie w zakresie ekonomii oraz 
premiować i nagradzać ludzi, 
który pracują i są przedsiębior-
czy. Moim zdaniem to klucz 
do sukcesu i bogactwa społe-
czeństwa – twierdzi Anna Kul-
czyk-Szymańska.
kaMiL peszat ●

Więcej aktualiZacji niż WinDoWs
poLski Ład I ZAKAZ hANDLu W NIEDZIELę W OCENIE TySKIEGO PRZEDSIęBIORCy. 

Anna Kulczyk-Szymańska.
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jak wiadoMo, sejM 
odrzuCiŁ senaCkie weto 
do noweLizaCji ustawy 
„prawo oświatowe”, 
które M.in. wzMaCnia 
roLę kuratorów 
oświaty i zMienia 
zasady funkCjonowania 
organizaCji 
pozarządowyCh 
w szkoŁaCh. tak 
zwane Lex Czarnek 
trafiŁo teraz 
do podpisu prezydenta. 
o wypowiedź 
na teMat zMian i iCh 
skutków w zasadaCh 
funkCjonowania 
poLskiej oświaty 
poprosiLiśMy 
szefów związków 
zawodowyCh: gabrieLę 
stańCzyk, prezes 
oddziaŁu związku 
nauCzyCieLstwa 
poLskiego 
w tyChaCh oraz 
jaCka Mrozowskiego, 
przewodniCząCego 
nszz soLidarność 
praCowników 
oświaty i wyChowania 
w tyChaCh.

„twoje tychy”: jakie zmiany 
nastąpią w funkcjonowaniu 
placówek oświatowych 
po wprowadzeniu nowelizacji 
ustawy?
gaBriela stańcZyk: 
– Wprowadzenie w życie ustawy 
„Lex Czarnek” podporządkuje 
szkoły i placówki oświatowe oraz 
proces kształcenia kuratorom 
oświaty. Ustawa z jednej 
strony ograniczy kompetencje 
jednostek samorządu teryto-
rialnego w prowadzeniu szkół 
i placówek oświatowych, w tym 
ich decyzyjność w sprawie wybo-
ru czy odwołania dyrektorów 
oraz tworzenia lokalnej sieci 
szkół i placówek oświatowych. 
Z drugiej strony zwiększone 
kompetencje i uprawnienia 
kontrolno-decyzyjne organu 
nadzoru pedagogicznego (ku-
ratorium) ograniczą autonomię 
szkół i placówek oświatowych, 
dyrektorów i nauczycieli. Pogłębi 
się istniejący już kryzys kadrowy 
w szkołach i placówkach 
oświatowych.
jacek mrOZOWski: – Jeżeli 
Prezydent RP podpisze noweli-
zację Ustawy Prawo Oświatowe 
w obiegowej opinii nazywanej 
„Lex Czarnek” to usprawniony 
zostanie nadzór pedagogiczny 
kuratorium oświaty nad szkoła-
mi i placówkami oświatowymi. 
Chodzi głównie o wyelimino-
wanie sytuacji niepożądanych 
w szkole, za które odpowiada 
dyrektor. Jeden z wiceministrów 
użył nawet określenia „sytuacji 
patologicznych”. Dodam, że takie 
sytuacje zdarzają się niezmiernie 
rzadko. Nie są mi znane 
przypadki, aby dyrektor 
działał na niekorzyść placówki, 
którą kieruje. Kolejne zmiany 
to doprecyzowanie przepisów 
w zakresie likwidacji szkół, 
nauczania zdalnego, kształcenia 
na odległość, bo regulacje tych 

ostatnich są tylko w rozporzą-
dzeniach MEiN, co jest znakiem 
czasu wymuszonym przez 
sytuację pandemiczną. Dużo 
emocji wywołują zapisy doty-
czące działalności stowarzyszeń 
w szkołach, kwestie dotyczące 
odwołania dyrektora szkoły czy 
placówki przez organ prowa-
dzący dopiero po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora 
oświaty, odwołania dyrektora 
w przypadku, kiedy nie wykona 
zaleceń pokontrolnych…

– w czym związek upatruje 
największych zagrożeń dla 
funkcjonowania szkół i systemu 
oświaty? panuje opinia, że Lex 
czarnek stanowi naruszenie 
konstytucyjnych uprawnień 
samorządu terytorialnego jako 
organu prowadzącego szkoły, 
mimo, iż samorząd ponosi 
coraz większe koszty związane 
z oświatą. mówi się wręcz 
o powrocie do lat 80., gdy o pracy 
szkoły decydowało wyłącznie 
ministerstwo i komitet centralny 
pzpr.
gaBriela stańcZyk: 
– Przyjęte zmiany w prawie 
oświatowym naruszają zakres 
ustrojowego podziału kompe-
tencji organów prowadzących 
szkoły i placówki i wykraczają 
poza kompetencje kuratora 
oświaty jako organu nadzoru 
pedagogicznego. Zawarte 
w „Lex Czarnek” rozwiązania 
zmierzają do scentralizowania 
zarządzania oświatą, a ich wdro-
żenie prowadzi do odebrania 
samorządom i kierownictwu 
szkół, czy placówek oświato-
wych autonomii oraz realnej 
możliwości wpływu na jakość 
pracy. Władze samorządowe 
będą mieć ograniczony wpływ 
na funkcjonowanie „swoich” 
szkół i placówek oświaty, chociaż 
ciężar ich utrzymania i prowa-
dzenia w dalszym ciągu będzie 
na nich spoczywał i to w sytuacji, 
gdy rząd ogranicza dochody 
samorządów na realizowane 
zadania publiczne.
Powszechnie wiadomo, 
że edukacja wymaga spokoju 

i stabilności organizacyjnej. 
Szkoły potrzebują wsparcia 
i współpracy wielu instytucji, 
by zapewnić dzieciom i mło-
dzieży bezpieczeństwo, wparcie 
psychiczne oraz możliwość 
rozwoju. Wszelkie zmiany 
w systemie oświaty powinny 
być podejmowane z rozwagą, 
ponad podziałami politycznymi, 
w oparciu o szeroko rozumiany 
dialog społeczny, by polska 
szkoła kształciła ludzi świado-
mych, samodzielnie myślących, 
posiadających kompetencje 
i umiejętności, które pozwolą 
im odnaleźć się na rynku nauki 
i pracy zarówno lokalnym, jak 
i europejskim czy globalnym.
Obawiamy się, że wejście w życie 
ustawy „Lex Czarnek” zniweczy 
30-letni dorobek demokratycz-
nej polskiej szkoły, uderzając 
w dobro ucznia, nauczyciela, 
przyszłość i zrównoważony 
rozwój każdego młodego 
człowieka. Centralnie sterowana 
szkoła, którą wprowadza ustawa 
oraz ideologizacja podstaw 
programowych, a przykładem 
są podstawy programowe 
nowego przedmiotu Historia 
i Teraźniejszość, będą 
kształtować młodego obywa-
tela – posłusznego, podatnego 
na manipulacje i nieprzygotowa-
nego do wyzwań XXI wieku.
jacek mrOZOWski: 
– Związki zawodowe mają 
ściśle określone kompetencje 
zapisane w Ustawie o Związ-
kach Zawodowych. Związek 
zawodowy NSZZ Solidarność 
działa w oparciu o przepisy 
prawa dotyczące wszystkich 
pracowników oświaty. Nie 
moją rolą jest wypowiadanie się 
na tematy zagrożeń funkcjono-
wania z powodów prowadzenie 
tzw. „Lex Czarnek”. Dodam 
tylko, że po 1989 roku każdy 
kolejny rząd wprowadzał zmiany 
w oświacie, różnie przyjmowane 
przez społeczeństwo. Przecież 
powszechnie wiadomo, że w Pol-
sce na „uczeniu i leczeniu” zna 
się każdy. Stąd duża powszechna 
dyskusja w mediach i na por-
talach społecznościowych. 

Wybiera się pojedyncze zapisy 
i wokół nich buduje otoczkę 
sensacji. Chociażby w przypadku 
odwołania dyrektora jeśli nie 
wykona zaleceń pokontrolnych 
wydanych przez kuratorium 
oświaty. Tak było i jest obecnie. 
To nie jest też tak, że zalecenia 
są sformułowane ogólnie 
i dlatego są niewykonalne dla 
dyrektora. Proszę pamiętać 
jeżeli zalecenia zostają wydane, 
to są wynikiem bardzo dokład-
nego procesu wyjaśniającego. 
Ponadto jest cała procedura 
odwoławcza.
Wracając do Pana pytania o na-
ruszenie uprawnień samorządu 
terytorialnego, nie wiem czy 
chodzi o to, że organ prowa-
dzący, aby odwołać dyrektora 
musi uzyskać pozytywną opinię 
organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny? Do tej pory jest 
tak, że wystarczy tylko opinia. 
Jeżeli chodzi o działalność sto-
warzyszeń w szkole i organizacji 
pozarządowych, a konkretnie 
o zajęcia jakie mają prowadzić 
dla uczniów: to jest języczek 
u wagi – przecież rodzice 
i nauczyciele muszą wiedzieć 
jakie są cele i zadania takich 
zajęć, wyrazić na nie zgodę 
(w przypadku uczniów niepełno-
letnich) tak się też w szkole 
dzieje od wielu lat – stowarzy-
szenia i organizacje są i będą 
działać dalej w szkołach. Mój 
niepokój budzi biurokracja 
związana z powiadomieniem 
kuratorium, terminy związane 
z oczekiwaniem na pozytywną 
opinię. Czy szkoła wróci 
do lat 80.? To zależy od ludzi. 
W czasach PRL-u wcale nie było 
tak do końca „że wszystko było 
pod sznureczek ministerstwa 
oświaty i komitetu PZPR”. 
Funkcjonowały klasy autorskie, 
profilowane, wprowadzano inno-
wacje pedagogiczne i nie było 
zamieszania z podręcznikami.

– czy podzielają państwo opinie, 
że w świetle nowych uregulowań, 
rola dyrektorów szkół zostanie 
sprowadzona do administrowania 
budynkami?

gaBriela stańcZyk: – Usta-
wa „Lex Czarnek” wprowadza 
nowe zasady wyłaniania dy-
rektorów w drodze konkursów. 
Nowe przepisy pozwalają też 
kuratorowi oświaty odwołać 
dyrektora, jeśli ten nie wypełni 
zaleceń pokontrolnych. Katalog 
takich czynności może być 
dowolnie obszerny. W związku 
z tym odwołanie dyrektora może 
nastąpić z dowolnego powodu, 
bez możliwości odwołania się 
od tej decyzji, nawet jeśli będzie 
sprzeciwiał się temu organ pro-
wadzący. Ponadto wprowadzenie 
odpowiedzialności karnej dla 
osób kierujących placówkami 
edukacyjnymi za niedopeł-
nienie obowiązków i działania 
na szkodę dzieci, daje kuratorom 
uprawnienia i wytyczne 
do działań zbliżonych do proku-
ratorskich. Grożenie dyrektorom 
sankcjami karnymi, w tym karą 
więzienia, to narzędzie do zastra-
szania i podporządkowywania 
dyrektorów organowi nadzoru 
pedagogicznego. Ograniczenie 
autonomii dyrektorów i tym 
samym nauczycieli przyczyni się 
do odejścia ze szkół dobrych dy-
rektorów i nauczycieli. Już teraz 
nie ma chętnych na stanowiska 
dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych, zaś młodzi 
nauczyciele rezygnują z pracy 
w zawodzie. Cała ta sytuacja 
wpłynie na obniżenie poziomu 
edukacji publicznej i zwiększy 
nierówności edukacyjne.
jacek mrOZOWski: – Obo-
wiązki dyrektora szkoły definiuje 
art. 68 Ustawy Prawo Oświatowe 
są tam szczegółowo określone 
zadania dyrektora szkoły, 
który odpowiada za wszystko. 
Jest liderem, menadżerem, 
administratorem, odpowiada 
za wszystkie procesy zachodzące 
w szkole, kieruje zakładem 
pracy, jakim jest szkoła czy 
placówka oświatowa. W polskiej 
szkole tak jest, że dyrektor musi 
być „alfą i omegą”, pierwszym 
nauczycielem szkoły i znawcą 
prawa oświatowego. W moim 
przekonaniu nie wydaje mi się, 
że w świetle zmian oświatowych 
jego rola się zmieni.

– czy jako związkowcy macie 
sygnały od rodziców, którzy 
obawiają się, że także ich rola 
w uczestniczeniu w życiu szkoły 
zostanie ograniczona? czy 
obawiają się o edukację swoich 
dzieci?
gaBriela stańcZyk: 
– Są rodzice, którzy angażują 
się w życie szkół i placówek 
oświatowych i działania 
na rzecz edukacji swoich dzieci. 
Śledzą w mediach proponowane 
zmiany w systemie oświaty 
i mają świadomość, że ich 
rola w uczestniczeniu w życiu 
szkoły i możliwości decyzyjne 
zostaną ograniczone. Do tej pory 
rodzice uczniów wraz z dyrek-
torem decydowali o tym, jakie 
programy autorskie i zajęcia 
dodatkowe realizuje się w danej 
placówce i które organizacje 
społeczne nawiążą współpracę 
ze szkołą. Po zmianach w prawie 

oświatowym każdą inicjatywę 
szkoły i rodziców realizowaną 
we współpracy z organizacjami 
społecznymi będzie mógł 
zablokować kurator, wydając 
negatywną opinię w zakresie 
organizacji i realizacji zajęć 
dodatkowych. Niektórzy rodzice, 
obawiając się skutków wprowa-
dzanych niekorzystnych zmian 
w edukacji i wychowaniu dzieci 
i młodzieży, zaangażowali się 
w akcję Wolna Szkoła i w dzia-
łalność stowarzyszeń rodziców 
w przedmiotowej sprawie.
jacek mrOZOWski: – Zwią-
zek nie ma żadnych sygnałów 
od rodziców, aby obawiali się, 
że ich rola w uczestniczeniu 
w życiu szkoły będzie ograniczo-
na lub że obawiają się o edukację 
swoich dzieci. Uważam, że adre-
satem takich informacji jest 
np. kuratorium, MEiN, szkoła, 
a nie związki zawodowe.

– czy uczestniczyliście lub 
będziecie państwo uczestniczyć 
w zapowiadanych protestach? 
z jakim hasłami, postulatami?
gaBriela stańcZyk: – ZNP 
wraz z innymi związkami 
zawodowymi działającymi 
w oświacie prowadził trudne 
negocjacje z MEiN w zakresie 
nowelizacji prawa oświatowego 
i zmian w pragmatyce zawodo-
wej nauczycieli. Wskazywaliśmy 
negatywne skutki proponowa-
nych zmian dla jakości polskiej 
edukacji, autonomii szkół i pla-
cówek oświatowych, dyrektorów, 
nauczycieli i całego środowiska 
oświatowego. Negocjacje nie 
przyniosły oczekiwanych 
rezultatów i kompromisowych 
rozwiązań. Co więcej, ZNP 
negatywnie zaopiniował projekt 
ustawy „Lex Czarnek” i podjął 
szereg działań, by zablokować 
wejście w życie nowelizacji 
prawa oświatowego. Organi-
zowaliśmy spotkania i debaty 
publiczne dotyczące projektu 
ustawy z udziałem parlamenta-
rzystów, senatorów, przedstawi-
cieli samorządów terytorialnych, 
dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych, nauczycieli i ro-
dziców. Pisaliśmy listy otwarte 
i petycje do premiera Mateusza 
Morawieckiego, prezydenta 
Andrzeja Dudy, do senatorów 
i posłów. Organizowaliśmy akcje 
protestacyjne, m.in. pikietę 
przed siedzibą MEiN w War-
szawie, w której wzięli również 
udział związkowcy zrzeszeni 
w Oddziale ZNP w Tychach 
oraz manifestację przed Sejmem 
przeciwko „Lex Czarnek” i „Lex 
Wójcik” pod hasłem: „Pogrzeb 
polskiej edukacji”. Na początku 
stycznia br. członkowie ZNP, 
w tym delegacja z Oddziału ZNP 
w Tychach, brali udział w pikie-
cie przed Śląskim Kuratorium 
Oświaty w Katowicach pod 
hasłem: „Wolna szkoła, wolni 
ludzie, wolna Polska”.
Po przegłosowaniu ustawy „Lex 
Czarnek” przez Sejm i skierowa-
niu jej do podpisu Prezydenta 
RP, Związek Nauczycielstwa Pol-
skiego postanowił zorganizować 
kolejną pikietę. My – związkow-

Znp: koniec Z DemokratycZną sZkołą!
soliDarnoŚć: nic się nie DZieje…
dwugŁos tyskiCh związkowCów W SPRAWIE NOWELIZACjI uSTAWy TZW. LEx CZARNEK. 

Gabriela Stańczyk.
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„twoje tychy”: z wielu sygnałów 
wynika, że po wprowadzeniu 
wyższych stawek za mandaty, 
kierowcy jeżdżą wolniej 
i ostrożniej. czy pan i policjanci 
wrd także to zaobserwowali?
NaDkOmisarZ artur 
PańsZcZyk: – Biorąc pod 
uwagę całe województwo śląskie, 
od początku roku zaistniało 160 
wypadków drogowych, w wy-
niku których 18 osób poniosło 
śmierć, a 186 osób doznało 
obrażeń ciała. W porównaniu 
do analogicznego okresu roku 
ubiegłego stanowi to wzrost 
liczby wypadków o 4 oraz 
osób rannych o 17. Z analizy 
tych zdarzeń wynika, że 47,5% 
to wypadki z udziałem pieszych. 
Na terenie Tychów w bieżącym 
roku odnotowaliśmy nie-
wielki spadek zdarzeń, tj. o 8, 
w tym o jeden wypadek mniej. 
W okresie stycznia i lutego 
ubiegłego roku doszło do 163 
zdarzeń natomiast w tym roku 
do 156 zdarzeń. Wydaje się, 
że tak niewielki spadek zdarzeń 
na terenie naszego miasta nie 
może świadczyć o tym, że kie-
rowcy zaczęli jeździć ostrożniej. 
Z przykrością muszę stwierdzić, 
że nadal jedną z głównych 
przyczyn wypadków drogowych 
jest nadmierna prędkość, w tym 
również w rejonie przejść dla 
pieszych, co niejednokrotnie 
ma tragiczny skutek dla ofiary 
jak i sprawcy. W jednej chwili 
ktoś może stracić bliską osobę, 
a ktoś inny może pozostać 
z traumą do końca życia, 
abstrahując od konsekwencji 
prawnych. W ułamku sekundy, 
przez pośpiech, nierozwagę czy 
inne niepożądane zachowania 
możemy sobie zniszczyć życie.

czy w ogóle nowy taryfikator 
wpłynął i czy może wpłynąć 
na zmianę zachowań kierowców?
– Trudno jednoznacznie 
powiedzieć czy nowy taryfi-
kator wpłynie na zachowanie 
kierowców. Nadal spotykamy się 
ze świadomym łamaniem przez 
kierowców przepisów ruchu 
drogowego. Odnotowujemy 
porównywalną liczbę wykro-
czeń. Myślę jednak, że w tej 
materii każdy, kto łamie przepisy 
ruchu drogowego, powinien 
zastanowić się nad sobą, nad 
swoim postępowaniem i może 
coś zmienić, nie narażając się 
na wysokie grzywny. Warto 
pamiętać, że większości zdarzeń 
drogowych jesteśmy w stanie 
uniknąć poprzez stosowanie 
się do zasad ruchu drogowego. 
Korzystając z okazji, pragnę 
zaapelować o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności na drodze 
i stosowaniu zasady ograniczo-
nego zaufania do pozostałych 
uczestników ruchu drogowego.

czy nowy taryfikator 
ma odzwierciedlenie 
w statystykach zdarzeń 
w porównaniu za styczniem 
2021 roku?
– Ustawodawca skupił się przede 
wszystkim na wykroczeniach, 
które mogą nieść za sobą 
tragiczne skutki. Do tego 
typu zdarzeń dochodziło 

zarówno w ubiegłym roku jak 
i w bieżącym. Nieustannie 
prowadzimy analizy zdarzeń, 
wraz z innymi instytucjami 
prowadzimy lustracje miejsc, 
gdzie dochodzi do wypadków, 
starając się zbadać, co mogło 
wpłynąć na zdarzenie. Jednak 
najczęstsze wnioski prowadzą 
do stwierdzenia, że zasadniczy 
wpływ miał czynnik ludzki. 
Przyczyny zdarzeń, do jakich 
doszło w tym roku, są zasadni-
czo powieleniem roku ubie-
głego. Nadal się powtarza w tej 
materii prędkość, nieustąpienie 
pierwszeństwa i do tego jeszcze 
dochodzi alkohol.

na dk 1 często ostatnio notuje się 
przekraczanie prędkości, nawet 
o 100 km/h. czy wcześniej takich 
zdarzeń, notowanych przez grupę 
speed, było więcej? ile średnio 
miesięcznie?
– Z przekraczaniem dozwolonej 
prędkości przez kierowców 
policjanci spotykają się 
na co dzień. Trasa DK1 to droga 
o dużym natężeniu ruchu, 
szczególnie w okresach długich 
weekendów, świąt, ferii czy 
wakacji. Codziennie przejeżdża 
nią mnóstwo pojazdów, których 
kierowcy próbują wykorzystać 
tę drogę i nadgonić czas. Naj-
częstsze tłumaczenia kierowców 
to spóźnienie lub niewiedza 
o ograniczeniu prędkości na da-
nym odcinku. Kilka dni temu 
kierowca samochodu osobowe-
go pozwolił sobie jechać tą drogą 
z prędkością rzędu 200 km/h. 
Policjanci Grupy SPEED WRD 
KMP w Tychach poważnych 
wykroczeń związanych z znacz-
nym przekroczeniem prędkości 
ujawniają miesięcznie średnio 
25, a mówię o przekroczeniach 
w okolicach 100 km/h więcej niż 
dozwolona prędkość. Nakła-
dają na kierowców miesięcznie 
kilkaset mandatów miesięcznie 
za samą prędkość. Zwracają 
również uwagę na inne narusze-
nia przepisów ruchu drogowego, 
jak chociażby nieuzasadnione 
korzystanie z lewego pasa.

jaka była do tej pory najwyższa 
grzywna i za co została nałożona?
– Po wejściu do obrotu 
prawnego nowego taryfikatora 
mandatów nałożono najwyższą 

grzywnę w wysokości 3.000 zł. 
Kierowca samochodu osobowe-
go nie zastosował się do sygna-
lizacji świetlnej nadającej sygnał 
czerwony oraz przekroczył 
dozwoloną prędkość.

czy w mieście np. w rejonie przejść 
dla pieszych kierowcy jeżdżą 
uważniej?
– Z przykrością muszę 
stwierdzić, że nie. Kierowcy 
nadal przekraczają dozwoloną 
prędkość w rejonach przejść dla 
pieszych, a liczba wykroczeń 
o tym charakterze jest porów-
nywalna z rokiem ubiegłym. 
Co więcej, w rejonach przejść dla 
pieszych dochodzi do wyprze-
dzania innego pojazdu lub omi-
jania pojazdu, który zatrzymał 
się, aby udzielić pierwszeństwa 
pieszemu. Niedawno, jadąc 
radiowozem oznakowanym z in-
nym policjantem, zatrzymaliśmy 
się przed przejściem dla pieszych 
na al. Piłsudskiego, aby ustąpić 
pierwszeństwa pieszej. Ku na-
szemu zdziwieniu mężczyzna, 
jadący za nami samochodem 
osobowym, ominął oznakowany 
radiowóz i – co warto podkreślić 
– nie ustąpił pierwszeństwa 
pieszej. Po chwili ten sam męż-
czyzna przekroczył dozwoloną 
prędkość, a spotkanie z policją 
tego dnia skończyło się dla niego 
mandatem w wysokości 2.500 zł 
i 18 punktami.

nowe mandaty dotyczą także 
pieszych. jakie są najczęstsze 
wykroczenia? czy były już pierwsze 
mandaty?
– Znowelizowane przepisy 
ruchu drogowego objęły również 
pieszych użytkowników dróg 
i ustalono wysokość grzywien 
za wykroczenia przez nich 
popełniane. Nadal najczęściej 
odnotowujemy wykroczenia po-
legające na przechodzeniu przez 
jezdnię w miejscu niedozwolo-
nym. Jednak nie tylko. Zdarza 
się również pieszym korzystanie 
z telefonu podczas przekraczania 
przez jezdnię. Policjanci grupy 
SPEED ujawnili takie wykro-
czenie na al. Bielskiej, kiedy 
kobieta rozmawiała przez telefon 
przechodząc przez jezdnię. 
Została ukarana mandatem 
karnym wysokości 300 złotych.
Leszek sobieraj ●

Jak poinformował przewodniczą-
cy Młodzieżowej Rady Miasta Ty-
chy Mikołaj Figlarski, gremium 
to podpisało się pod apelem mło-
dzieżowych rad innych miast 
i gmin polskich do Prezydenta 
RP, w którym zwracają się do gło-
wy państwa o zawetowanie przy-
jętej przez sejm zmiany ustawy 
oświatowej, powszechnie znanej 
jako „Lex Czarnek”.

– Ustawa ta jest bardzo szkod-
liwa i nie chodzi tu o żadną me-
dialną paplaninę, ale o jej real-
ny wpływ na szkoły. Co więcej, 
ustawa ta utrudni również orga-
nizowanie wydarzeń Młodzieżo-
wej Rady Miasta Tychy, w któ-
rych współpracujemy ze szkołami 
i organizacjami pozarządowymi 
– twierdzi Mikołaj Figlarski.

W treści Apelu do Prezydenta 
RP czytamy:

„My, młodzieżowi radni z pol-
skich miast, miejscowości i gmin, 
będący reprezentantami głosu 
młodych Polek i Polaków, wyra-
żamy stanowczy przeciw wobec 
ustawy o zmianie ustawy Prawo 
oświatowe i niektórych innych 
ustaw, tzw. Lex Czarnek, przyję-
tej przez Sejm 9 lutego 2022 roku 
oraz apelujemy do Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej, Pana 
Andrzeja Dudy o niezwłocz-
ne zawetowanie tego haniebne-
go aktu.

W swojej obecnej formie wspo-
mniana ustawa wprowadza bar-
dzo szkodliwe zmiany do systemu 
zarządzania szkolnictwem w Pol-
sce i będzie miała bardzo nega-
tywny skutek nie tylko dla samej 
organizacji edukacji, ale również 
dla osób najbardziej zaintereso-
wanych – polskiej młodzieży.

Polskie szkoły, zamiast pozo-
stać miejscem, gdzie uczniowie 
i uczennice mogą rozwijać swo-
bodnie swoje zainteresowania, 
uzdolnienia, poznawać same-
go siebie oraz własne wartości 
– staną się miejscem codzienne-
go strachu i wynikających z tego 
ograniczeń edukacyjnych, pozba-
wionym wolności oraz możliwo-
ści wyboru, wykorzystywanym 
przez władze centralne jedynie 
do indoktrynacji młodego po-
kolenia i wychowaniu go w du-
chu wartości, które wyznaje par-
tia rządząca.

My, młodzież jako najbardziej 
skrzywdzona przez ten projekt 
część społeczeństwa, nie możemy 
się na to zgodzić. Szkoła powin-
na być miejscem spokojnej na-
uki, współpracy z wartościowy-
mi podmiotami, odgrodzonym 
od politycznej działalności czy 
to partii rządzącej, czy jakiejkol-
wiek innej. Miejsce to, jego atmo-
sferę, to jakie wartości są w danej 
szkole przekazywane – powinni 

tworzyć uczniowie, rodzice, na-
uczyciele – ludzie najbardziej 
w jej życie zaangażowani.

Jeśli ustawa „Lex Czarnek” 
wejdzie w życie – rola samorzą-
dów jako organów prowadzą-
cych zostanie zmarginalizowa-
na, wpływ na życie danej szkoły 
zostanie odebrany młodym lu-
dziom, rodzicom oraz nauczycie-
lom – a przekazany kuratorom, 
którzy na polecenie władzy będą 
mogli zablokować każdą organi-
zację, każdy projekt, który uzna-
ją za niezgodny ze swoimi war-
tościami.

Pokładamy ogromne nadzie-
je w mocy Prezydenta RP, który 
może zapobiec zniszczeniu pol-
skiej edukacji przez ten diabolicz-
ny projekt ustawy, który wymie-
rzony jest centralnie w przyszłość 
młodzieży, a jego uwarunkowa-
nie jest wyłącznie polityczne i nie 
ma na celu ulepszenia polskiego 
systemu oświaty. Jesteśmy gotowi 
spotkać się z Panem Prezydentem 
i przedstawić mu wszystkie nasze 
argumenty na rzecz zawetowania 
tej ustawy”.

Sygnatariusze apelu – mło-
dzieżowe rady miast i gmin m.in. 
z Warszawy, Sopotu, Łodzi, 
Gdańska, Bydgoszczy, Wrocła-
wia, Białegostoku, Tychów, Ryb-
nika, Szczecina, Płocka, Dąbrowy 
Górniczej i innych. ww ●

cy z Oddziału ZNP w Tychach 
– będziemy w niej uczestniczyć, 
bo to ostatni moment, by próbo-
wać powstrzymać wejście 
w życie nowych przepisów. 
Jednocześnie zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych 
do wzięcia udziału w pikiecie, 
która odbędzie się 22 lutego 
br. (we wtorek) w godzinach: 
14.30–15.30 przed Pałacem 
Prezydenckim w Warszawie. 
Podczas Nadzwyczajnej Rady 
Pedagogicznej przed Pałacem 
Prezydenckim – bo taką formę 
będzie miała pikieta – przed-
stawimy argumenty, dlaczego 
warto zawetować ustawę „Lex 
Czarnek”. Na Nadzwyczajną 
Radę Pedagogiczną został 
zaproszony prezydent Andrzej 
Duda i Agata Kornhauser-
Duda. Wierzymy, że prezydent 
zawetuje ustawę nowelizu-
jącą prawo oświatowe i tym 
samym przychyli się do głosu 
wielu środowisk, negatywnie 
opiniujących zawarte w niej 
niekorzystne dla szkoły i jej 
uczniów rozwiązania.
jacek mrOZOWski: – Tak, 
związek będzie uczestniczył 
w protestach (terminy nie 
są jeszcze ustalone) mię-
dzy innymi pod hasłem: 
„Podpisaliście? Realizujcie! 
Nauczycieli nie oszukujcie! ”. 
Dotyczy to podpisania poro-
zumienia z 7 kwietnia 2019 r., 
w którym rząd zobowiązał się 
do wprowadzenia nowego sy-
stemu wynagradzania (a rząd 
reprezentowała m.in. Beata 
Szydło, wówczas wicepremier) 
tzn. aby nauczycielskie płace 
były powiązane ze średnim 
wynagrodzeniem w gospodarce 
narodowej. Nie ma i nie będzie 
zgody Solidarności na zwięk-
szenie pensum dydaktycznego 
nauczycieli jakie planuje MEiN. 

Takie rozwiązanie doprowa-
dzi do zwolnienia z pracy 
co najmniej 50 tys. nauczycieli 
w całym kraju. Obrona miejsc 
pracy jest priorytetem związku, 
dlatego protestujemy przeciwko 
propozycji zwiększenia pensum!
Domagamy się także przy-
wrócenia zapisu art. 88 Karty 
Nauczyciela, dotyczącego moż-
liwości przejścia na wcześniejszą 
emeryturę. Oczekujemy, że usza-
nowanie znanej w prawie zasady, 
że prawo nie działa wstecz, 
stanie się faktem. Nauczyciele 
rozpoczynający pracę przed 
1999 r. mieli pewność wyni-
kającą wprost z zapisu ustawy 

Karta Nauczyciela, że będą mogli 
skorzystać z możliwości wcześ-
niejszego przejścia na emeryturę. 
W przypadku braku porozumie-
nia z MEiN w sprawie nowego 
systemu wynagrodzeń dla 
nauczycieli opartego o proporcje 
do przeciętnego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej, NSZZ 
Solidarność będzie domagała 
się od ministerstwa waloryzacji 
wynagrodzenia nauczycieli 
od 1 stycznia 2022 r., która zre-
kompensuje skutki inflacji oraz 
zapobiegnie dalszej pauperyzacji 
pracowników szkół, przedszkoli 
i placówek oświatowych.
Leszek sobieraj ●

w sprawie tzw. Lex Czarnek.
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WAŻNE!!! Od 1 lipca 2021 r. obowiązuje nowy wzór wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego i deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa domowego.

Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym wypłacanym przez gminę i ma na celu 
dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku z zamieszkiwaniem 
w jednym lokalu mieszkalnym albo zajmowaniem jednego lokalu mieszkalnego. Pomoc 
ta przysługuje w przypadkach określonych przepisami.
Dodatek mieszkaniowy przyznaje na wniosek osoby uprawnionej prezydent miasta, 
w drodze decyzji administracyjnej. Do wniosku dołącza się deklarację o dochodach za okres 
trzech miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku oraz dokumenty 
potwierdzające wysokość wykazanego dochodu, dowód tożsamości ze zdjęciem a także 
dokumenty potwierdzające wysokość ponoszonych w miesiącu poprzedzającym dzień 
złożenia wniosku wydatków związanych z zajmowaniem lokalu mieszkalnego. Jeżeli 
osoba ubiegająca się o dodatek spełnia kryteria ustawy – to organ Gminy wydaje decyzję 
administracyjną przyznającą dofinansowanie na okres 6 m-cy, licząc od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku.

Kryteria uprawniające do1.  otrzymania dodatku mieszkaniowego:
Dodatek mieszkaniowy przysługuje:

najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych, zamieszkującym w➣➣  tych lokalach
osobom mieszkającym w➣➣  lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze 
prawo do lokalu mieszkalnego,
osobom mieszkającym w➣➣  lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 
stanowiących ich własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych,
innym osobom mającym tytuł prawny do➣➣  zajmowanego lokalu mieszkalnego 
i ponoszącym wydatki związane z jego zajmowaniem,
osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na➣➣  przysługujący 
im lokal zamienny albo najem socjalny lokalu.

Dodatek mieszkaniowy nie przysługuje osobom przebywających w:
domu pomocy społecznej,➣➣
młodzieżowym ośrodku wychowawczym,➣➣
schronisku dla nieletnich,➣➣
zakładzie poprawczym,➣➣
zakładzie karnym,➣➣
szkole, w tym szkole wojskowej➣➣

– jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie pełne całodobowe utrzymanie.

Dodatek przysługuje wyżej wymienionym osobom, jeżeli w okresie 3 miesięcy poprzedzających 
datę złożenia wniosku o jego przyznanie średni miesięczny dochód przypadający 
na jednego członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy nie przekroczył 40% 
przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej obowiązującego w dniu złożenia 
wniosku dla gospodarstwa jednoosobowego tj. 2265,01 zł, i 30% dla gospodarstwa 
wieloosobowego tj. 1698,76 zł.

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 9 lutego 2022 r. 
przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w 2021 r. wynosiło 5662,53 zł.

W przypadku, gdy średni miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego 
jest wyższy od określonego powyżej, a kwota nadwyżki nie przekracza wysokości dodatku 
mieszkaniowego, należny dodatek mieszkaniowy obniża się o tę kwotę.
Przez gospodarstwo domowe rozumie się gospodarstwo prowadzone przez osobę 
ubiegającą się o przyznanie dodatku mieszkaniowego, samodzielnie zajmującą lokal mieszkalny 
albo gospodarstwo prowadzone wspólnie z małżonkiem i innymi osobami stale z nią 
zamieszkującymi i gospodarującymi, które swoje prawa do zamieszkiwania w lokalu wywodzą 
z prawa tej osoby. Do członków gospodarstwa domowego nie wlicza się osób przebywających 
w instytucjach, zapewniających nieodpłatnie pełne całodobowe utrzymanie (domu pomocy 
społecznej, młodzieżowym ośrodku wychowawczym, schronisku dla nieletnich, zakładzie 
poprawczym, zakładzie karnym, szkole, w tym w wojskowej).
Za dochód uważa się dochód o którym mowa w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Ustawa o świadczeniach rodzinnych przez dochód rozumie 
po odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz innych osób:
a)  przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art.30b, art. 30c, 

art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy od osób fizycznych, 
składaki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania przychodu oraz 
składki na ubezpieczenie zdrowotne,

b)  dochód z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów 
o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne,

c)  inne dochody niepodlegające opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku 
dochodowym od osób fizycznych.

Obliczając dochód nie uwzględnia się dochodu osoby, która przebywa w instytucji zapewniającej 
nieodpłatnie pełne całodobowe utrzymanie, albo wyprowadziła się z lokalu lub zmarła przed 
dniem złożenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego.
Wysokość dodatku mieszkaniowego stanowi różnicę pomiędzy wydatkami przypadającymi 
na normatywną powierzchnię użytkową zajmowanego lokalu mieszkalnego, a kwotą wydatków 
poniesionych przez osobę ubiegającą się o dodatek mieszkaniowy w wysokości:

15% dochodów gospodarstwa domowego – w gospodarstwie 1-osobowym,➣➣
12% dochodów gospodarstwa domowego – w gospodarstwie 2-4 osobowym,➣➣
10% d➣➣ ochodów gospodarstwa domowego – w gospodarstwie 5-osobowym i większym

Dodatek mieszkaniowy przysługuje, gdy powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego wynosi:
– dla 1 osoby 35m2 + 30% = 45,5m2
– dla 2 osób 40 m2 + 30% = 52,0m2
– dla 3 osób 45m2 + 30% = 58,5m2
– dla 4 osób 55m2 + 30% = 71,5m2
– dla 5 osób 65m2 + 30% = 84,5m2
– dla 6 osób 70m2 + 30% = 91,0m2

Powierzchnia użytkowa zajmowanego lokalu mieszkalnego nie może przekraczać normatywnej 
powierzchni użytkowej o więcej niż:

30% albo➣
50% pod warunkiem, że➣  udział powierzchni pokoi i kuchni w powierzchni użytkowej tego 
lokalu nie przekracza 60%.

W razie zamieszkiwania w lokalu większej ilości osób, dla każdej następnej osoby zwiększa się 
normatywną powierzchnię użytkową o 5 m2.

Normatywną powierzchnię powiększa się o 15 m2, jeżeli w lokalu mieszkalnym zamieszkuje 
osoba niepełnosprawna poruszająca się na wózku inwalidzkim lub osoba niepełnosprawna, 
której niepełnosprawność wymaga zamieszkiwania w oddzielnym pokoju. Normatywną 
powierzchnię powiększa się niezależnie od liczby członków gospodarstwa domowego. 
O wymogu zamieszkiwania w oddzielnym pokoju orzekają powiatowe zespoły 
do spraw orzekania o niepełnosprawności.

Odmowa przyznania dodatku mieszkaniowego następuje gdy:2. 
wyliczona kwota dodatku byłaby niższa niż 0,5% kwoty przeciętnego wynagrodzenia w ➣➣

gospodarce narodowej, obowiązującego w dniu wydania decyzji, t.j. 28,31 zł,
nie są➣➣  spełnione przesłanki ustawowe, np. nadmetraż, brak tytułu prawnego do lokalu 
(przy jednoczesnym braku uprawnień do lokalu zamiennego bądź najmu socjalnego 
lokalu),
niedostarczenie w wyznaczonym terminie wskazanych w wezwaniu dokumentów w celu ➣➣

weryfikacji informacji i danych zawartych we wniosku i deklaracji o dochodach,
niewyrażenie zgody na przeprowadzenie wywiadu środowiskowego,➣➣

w wyniku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego ustalono, że➣➣  występuje rażąca 
dysproporcja między niskimi dochodami wykazanymi w deklaracji, a faktycznym stanem 
majątkowym wnioskodawcy wskazującym, że jest on w stanie uiszczać wydatki związane 
z zajmowaniem lokalu mieszkalnego wykorzystując własne środki i posiadane zasoby 
majątkowe lub faktyczna liczba osób wspólnie stale zamieszkujących i gospodarujących 
z wnioskodawcą jest mniejsza, niż wykazana w deklaracji. Odmowa złożenia 
oświadczenia stanowi podstawę do wydania decyzji o odmowie przyznania 
dodatku mieszkaniowego. Szczegółowe kwestie dotyczące przeprowadzania wywiadu 
reguluje rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 
26 kwietnia 2013r. (Dz. U. z 2013r. poz. 589).

Wstrzymanie wypłaty dodatku mieszkaniowego następuje gdy:3. 
w wyniku wznowienia postępowania stwierdzi się, że dodatek mieszkaniowy przyznano ➣➣

na podstawie fałszywych danych zawartych w deklaracji lub wniosku. Osoba, której 
przyznano dodatek zobowiązana jest wtedy do jego zwrotu w podwójnej wysokości.
osoba której przyznano dodatek nie opłaca na➣➣  bieżąco należności za lokal mieszkalny, 
wypłatę dodatku wstrzymuje się w drodze decyzji administracyjnej do czasu uregulowania 
zaległości. Gdy zaległość zostanie uregulowana w terminie 3 miesięcy od wydania decyzji 
wstrzymującej wypłatę dodatku, dodatek mieszkaniowy zostanie wypłacony za okres, 
w którym wypłata była wstrzymana. Jeśli uregulowanie zaległości nie nastąpi w tym 
terminie, decyzja o przyznaniu dodatku mieszkaniowego wygasa.

Tychy, 10 lutego 2022 r.

Dodatek mieszkaniowy zmiana od 9 lutego 2022 r.
komunikat

„twoje tychy”: rok 2020 upłynął 
pod znakiem reżimu sanitarnego. 
kolejny, pomimo że łatwiejszy 
w planowaniu, wcale nie należał 
do łatwych. czy udało się spełnić 
wszystkie założenia?
maciej gruchlik: – W roku 
2021 zrealizowaliśmy wszystkie 
wydarzenia, które były zaplano-
wane. Oczywiście musiały być 
dostosowane do sytuacji i mo-
mentu, w którym się znajdowa-
liśmy. Zatem niektóre odbywały 
się w formie zdalnej, inne zaś 
w formie hybrydowej. Jedno 
z naszych flagowych wydarzeń, 
Międzynarodowy Konkurs 
Plastyczny „Ludzie ludziom 
zgotowali ten los” im. Augusta 
Kowalczyka, postanowiliśmy 
zrealizować tylko i wyłącznie 
w formie zdalnej. Rokrocznie 
zapraszaliśmy do nas żyjących 
więźniów obozu koncentracyj-
nego Auschwitz-Birkenau, aby 
przekazali młodym pokoleniom 
swoje świadectwo. Uznaliśmy, 
że ryzyko jest zbyt duże, 
by narażać tak wiekowe 
osoby na ewentualny kontakt 
z wirusem.

z biegiem czasu sytuacja się 
zmieniała i w pod koniec maja 
kina, opery, filharmonie i inne 
instytucje kultury ponownie 
mogły otworzyć swoje drzwi.
– Tak, im bliżej byliśmy 
wakacji, tym sytuacja pande-
miczna stawała się luźniejsza. 
Na przykład Festiwal Twórczości 

Dzieci i Młodzieży odbył się 
w formie nagrań. Po roku 
przerwy mieliśmy 60 zgłoszeń, 
czyli nieznacznie tylko mniej 
niż w edycji na żywo, co bardzo 
nas ucieszyło. Tym bardziej, 
że na czerwcową galę mogliśmy 
już wpuścić publiczność. 
Ze względu na wciąż panujące 
restrykcje dotyczące ilości osób 
na sali, podzieliliśmy wyda-
rzenie na cztery mniejsze. 
Wszystkie możliwe miejsca 
były zajęte. Pokazało to, że już 
jesteśmy zmęczeni formą online 

i spragnieni jesteśmy kontaktu 
na żywo. W ramach Budżetu 
Obywatelskiego zorganizowa-
liśmy „Festyn rodzinny”, który 
cieszył się sporym zaintereso-
waniem, zaś na jesień odbył się 
VI Wojewódzki Konkurs Pieśni 
Patriotycznej i Historycznej 
„Nad nami Orzeł Biały”. Przesłu-
chaliśmy uczestników na żywo. 
Wiązało się to z zachowaniem 
większych odległości, również 
czasowych i spełnieniem innych 
licznych wytycznych, przez 
co przesłuchania trwały zde-

cydowanie dłużej. Dodatkowy 
trud był jednak tego wart i udało 
nam się przesłuchać 33 solistów 
i 34 zespoły – zdecydowanie 
więcej niż w latach ubiegłych. 
Sam koncert odbył się również 
stacjonarnie i połączyliśmy go 
z XVI Ogólnopolskim Kon-
kursem Plastycznym „Jesteśmy 
dumni z Polski”. Niestety, 
kolejne wydarzenia, jak choćby 
grudniowe „Witaj, gwiazdko 
złota”, znów musieliśmy 
organizować w formie zdalnej. 
Od początku bieżącego roku 

ponownie możemy organizować 
wydarzenia z publicznością 
przy zachowaniu wszystkich 
obostrzeń pandemicznych i tak 
też zorganizowaliśmy „Koncert 
kolędowo-noworoczny”.

a jak wyglądała sytuacja 
w mdk od środka? prowadziliście 
stałe zajęcia dla waszych 
wychowanków?
– Zamknięci byliśmy tylko 
na przełomie kwietnia i maja. 
Poza tym okresem cały czas 
działaliśmy i prowadziliśmy 
zajęcia z naszymi grupami 
plastycznymi, tanecznymi, 
wokalnymi i teatralnymi. Dużo 
się u nas działo i zanotowa-
liśmy sporo konkursowych 
aktywności naszych zespołów. 
Online’owa formuła wielu 
wydarzeń pozwoliła wziąć 
udział w ich większej ilości. 
Zespoły nie musiały osobiście 
pojawiać się na przesłuchaniach, 
co znacznie zwiększyło nasze 
pole działania. Takie wyjazdy 
zawsze wiążą się z kosztami 
i wymagają dużo więcej 
poświęconego czasu. Mając już 
doświadczenie w podobnych 
sytuacjach, poprosiliśmy profe-
sjonalne firmy i przygotowali-
śmy nagrania występów naszych 
wychowanków. Zaowocowało 
to treściami wysokiej jakości. 
Oczywiście cały czas szykowa-
liśmy się na występy na żywo. 
Bardzo nas cieszą wszystkie 
sukcesy naszych wychowanków, 

tym bardziej, że z roku na rok 
jest ich coraz więcej.
Warto zwrócić uwagę na projekt 
„Lingwistyczna papuga” 
pomysłu Moniki Szydłowieckiej. 
Wydawnictwo ukazało się 
pod koniec roku i jest pięknie 
ilustrowanym materiałem 
dydaktycznym, adresowanym 
do nauczycieli, instruktorów 
teatralnych, wychowawców, 
dzieci i młodzieży oraz 
do wszystkich, którzy chcą 
pracować nad kulturą żywego 
słowa. Nasze wydawnictwo 
to próba zaprezentowania 
podstawowych pojęć związa-
nych z dykcją oraz wybranych 
ćwiczeń przygotowujących 
do pracy ze słowem. W ramach 
Tyskich Inicjatyw Oświatowych 
napisaliśmy projekt, dzięki 
któremu znacznie udało się 
powiększyć nakład. W tym roku 
poczyniliśmy też odpowiednie 
kroki, aby naszym publikacjom 
nadawać ISBN (międzyna-
rodowy znormalizowany 
numer książki – przyp. red.). 
Dzięki temu nasze wydawni-
ctwa pojawią się w zbiorach 
ogólnopolskich. Co ciekawe, 
udało nam się zorganizować 
zupełnie nieplanowany na ten 
rok konkurs „Z Tych ciekawych” 
przy współpracy z Gemini Park 
Tychy. Wydarzenie to było 
związane z odsłonięciem obrazu 
Edwarda Dwurnika. Reasumu-
jąc, plan został wykonany.
kaMiL peszat ●

Wykonany plan
rozMawiaMy z MaCiejeM gruChLikieM - DyREKTOREm młODZIEżOWEGO DOmu KuLTuRy NR 1 Im. ARTySTóW RODu KOSSAKóW.
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Dyrektor MDK Maciej Gruchlik.
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Miejska bibLioteka 
pubLiCzna 
w tyChaCh udostępniŁa 
CzyteLnikoM 
stanowisko 
do korzystania 
z wirtuaLnej 
rzeCzywistośCi. 
od Minionej środy 
w MediateCe, w CzyteLni 
MuLtiMediaLnej 
CzyteLniCy Mogą 
zapoznać się 
z siedMioMa 
prograMaMi M.in. poLeCieć 
na księżyC w rakieCie 
apoLLo 11, pospaCerować 
po wirtuaLnyM Luwrze 
Czy też zagŁębić się 
w każdy szCzegóŁ 
Ludzkiego CiaŁa.

– Zakup okularów VR to odpo-
wiedź na malejące zaintereso-
wanie czytelnią multimedialną 
– mówi Anna Krawczyk, dyrek-
tor Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Tychach. – Każdy z nas 
ma internet w kieszeni, dlatego 
coraz mniej użytkowników ko-
rzysta z naszych komputerów. 
Poza tym zawsze staraliśmy się 
w Mediatece nadążać za zmie-
niającymi się trendami, by móc 
zaoferować czytelnikowi jak naj-
lepszą ofertę. Stąd w bibliotece 
mamy płyty muzyczne CD, fil-
my Blu-ray, planszówki czy kody 
na audiobooki. Teraz dodaliśmy 
stanowisko VR o wysokim stan-
dardzie. Póki co badamy temat, 
ale jak będzie takie zapotrzebo-
wanie, to w naszej czytelni po-
jawią się kolejne stanowiska VR 
– dodaje dyrektor.

Wyższa średnia półka
MBP w Tychach zdecydowa-
ła się na zakup okularów HTC 
Vive Pro. Headset jest wyposa-
żony w dwa wyświetlacze AMO-
LED o rozdzielczości 1440x1600 
każdy, dzięki czemu oferuje wy-

jątkowo ostry obraz. Okulary 
zostały wyposażone w system 
Chaperon, ostrzegający użyt-
kownika o przekroczeniu do-
puszczalnej, określonej strefy 
rozrywki. Umożliwia to swo-
bodne chodzenie z założony-
mi okularami, system na obraz 
naniesie ograniczniki, których 
użytkownik nie powinien prze-
kraczać.

– Zdecydowaliśmy się na ten 
model ze względu na stosunek 
jakości do ceny. Jest po prostu 
najlepszy – tłumaczy Adam Li-
twin informatyk z MBP Tychy. 
– System zapewnia optymalne 
doświadczenie, generując bar-
dzo ostry obraz. Dodatkowo 
zakupiliśmy potężny kompu-
ter, który dzięki wysokiej mocy 
obliczeniowej generuje grafikę 
bogatą w detale. Ponadto za-
pas mocy pozwala uzyskać mi-
nimalne opóźnienia wyświet-
lania obrazu względem ruchu 
głowy, dzięki czemu użytkow-

nik ma wrażenie zatopienia się 
w wirtualnym świecie – doda-
je.

Zanim zapadła decyzja 
o zakupie, pracownicy odpo-
wiedzialni za stworzenie stano-
wiska wirtualnej rzeczywistości 
wzięli udział w licznych szko-
leniach i prezentacjach prowa-
dzonych przez firmy wdrażające 
takie rozwiązania. – Sam mam 
w domu kilka innych okularów 
VR, a wirtualną rzeczywistością 
interesuję się od 10 lat – mówi 
Adam Litwin. – Zestaw, który 
złożyliśmy w czytelni multime-
dialnej, to wyższa średnia półka. 
Sam HTC Vive Pro to wydatek 
6,5 tysiąca złotych, kompu-
ter zaś to kolejne 8 tysięcy. Nie 
jest to zatem tania zabawa, ale 
warta swojej ceny. Poruszanie 
się po wirtualnej rzeczywisto-
ści za pomocą tego zestawu jest 
proste i intuicyjne, zaś możliwo-
ści są nieograniczone. Wirtual-
na rzeczywistość ma ogromny 

potencjał dydaktyczny. Budowa-
ne są wirtualne modele znanych 
nam układów słonecznych, mo-
żemy zagłębić się w świat czą-
stek molekularnych, powięk-
szając je nieskończenie, czy też 
podróżować po ludzkim ciele 
niczym bohaterowie bajki „Było 
sobie życie”. Oprócz czysto dy-
daktycznych materiałów mamy 
programy bardziej rozrywko-
we, dzięki którym weźmiemy 
udział w pierwszym locie ma-
szyny latającej braci Wright czy 
lądowaniu na księżycu. Aktu-
alnie udostępniliśmy czytelni-
kom siedem doświadczeń (opis 
obok na stronie – przyp. red.), 
lecz będziemy nabywać kolejne 
licencje, reagując na potrzeby 
użytkowników.

użytkownik peszat
Kontakt z wirtualną rzeczywi-
stości po raz pierwszy miałem 
na giełdzie komputerowej w Ka-
towicach w okolicach roku 2000. 
Był to zestaw VFX1 od firmy For-
te wyposażony w dwa ekrany 
LCD o rozdzielczości 263×230, 
wyświetlał 256 kolorów i ofe-
rował użytkownikowi 45 stopni 
pola widzenia (dla porównania 
dostępny w Mediatece HTC Vive 
Pro to 110 stopni). Wówczas sy-
stem reagował na ruchy głową 
ma tyle topornie, że poruszanie 
się po wirtualnym świecie było 
uciążliwe, zaś samo przebywa-
nie w nim męczące, aczkolwiek 
ciekawe.

W Tychach przedstawiono 
mi rozwiązanie, które robi ko-
losalne wrażenie. Brak jakich-
kolwiek opóźnień powoduje, 
że mózg momentalnie pozwa-
la się oszukać i traktuje przed-
stawiony świat, jak ten realny. 
Znalazłem się na łące podczas 
malowniczego zachodu słońca, 
z której, jako ptak, wzbiłem się 
w przestworza. Oddalająca się 
pod nogami ziemia wywołała au-

tentyczne uczucie lotu, zaś oszu-
kany błędnik potęgował emocje 
towarzyszące wzbijaniu się kil-
kaset metrów w górę. Usiadłem 
również za sterami Concorda, 
wzbijając się 18 kilometrów nad 
Ziemię, zaś z rakiety Apollo 11 
oglądałem malejącą niebieską 
planetę, kierując się na Księżyc. 

Pospacerowałem również po wir-
tualnym Luwrze, odwiedziłem 
wiktoriański Londyn oraz zba-
dałem układ nerwowy człowieka 
od środka. Wszystko to w nieca-
łą godzinę, spacerując po prze-
strzeni 2x2 w czytelni multime-
dialnej Mediateki.
kaMiL peszat ●

Klub Turystyki Kolarskiej Gro-
nie rozpoczął 31. rok działalno-
ści. Dwie imprezy kolarskie już 
za nami – Rajd Noworoczny 
i Rajd Walentynkowy, a nieba-
wem turystów czekają kolejne. 
Podczas niedawnego spotkania 
w SDK „Tęcza” podsumowano 
minione 12 miesięcy, które po raz 
kolejny upłynęły pod znakiem 
obostrzeń, związanych z pande-
mią koronowirusa. Ale na szczęś-
cie nie były już one tak dotkliwe, 
jak w 2020 roku.

Pozwoliło to działaczom KTK 
Gronie zorganizować 37 wycie-
czek i rajdów, w których wzięło 
udział 528 osób oraz 8 imprez 
ogólnodostępnych i 4 integrują-
ce członków klubu. Klubowicze 
zdobyli 39 odznak kolarskich 
oraz 419 odznak turystycz-
no-krajoznawczych. Dodaj-
my, iż obecnie tyski KTK liczy 
51 członków i ma sporą grupę 
sympatyków z różnych miasta 
Śląska i Polski, którzy uczest-
niczą w rajdach i innych im-
prezach organizowanych przez 
tyszan.

– W minionym roku imprez 
i uczestników było już więcej 
choć nie tyle, ile byśmy sobie ży-
czyli – powiedział Cezary Sawicki, 
prezes KTK Gronie. – Nadal obo-
wiązywały nas pewne obostrzenia, 
ale w czasach epidemii turystyka 
rowerowa to bezpieczna aktyw-
ność. Nie jeździmy w wielkich 
grupach, nie gromadzimy się, itd. 
Były jedynie problemy ze zwiedza-
niem muzeów czy różnych atrakcji 
turystyczno-historycznych z uwa-
gi na ograniczony dostęp. Nie od-
były się imprezy międzynarodowe, 
dopiero na ten rok mamy zaplano-
wany wyjazd do Holandii i mam 
nadzieję, że uda nam się go zrea-
lizować. Nasza grupa to obecnie 
przede wszystkim osoby starsze, 
ale muszę przyznać, że systema-
tycznie się powiększa. Coraz wię-
cej ludzi jeździ na rowerach, a nie-
którzy wolą robić to w formie 
zorganizowanej. My także zachę-
camy do tego, organizując imprezy 
dla osób w różnym wieku, w tym 
rodzin i dzieci, łącząc np., rajdy 
z piknikami, konkursami i zaba-
wami rekreacyjnymi.

W 2021 roku turyści z KTK 
Gronie zaangażowali się w ogól-
nopolski program „Aktywne mia-
sta” i byli najbardziej aktywną ty-
ską grupą, walnie przyczyniając 
się do sukcesu Tychów. Przy-
pomnijmy, iż w kategorii miast 
100-200 tys. mieszkańców na-
sze miasto zajęło drugie miejsce 
w Polsce.

Podczas spotkani podsumowa-
no konkurs na „Najaktywniejsze-
go Turystę Kolarza KTK Gronie”, 
najlepsi okazali się Paweł Bojczuk 
(595 punktów) przed Romanem 
Kaszycą (588 pkt) i Marią Kokot 
(540 pkt). Natomiast w konkur-
sie na „Najaktywniejszego Przo-
downika” wygrał Jacek Kotowski 
(909 pkt.), przed Beatą Marcisz
-Kotowską (881 pkt.) i Stanisła-
wem Bajdą (792 pkt.).

W latach 2020 i 2021 nie został 
rozstrzygnięty konkurs ogólno-
polski PTTK na „Najaktywniej-
szą komisję, klub, sekcję turystyki 
kolarskiej w kategorii komisje od-
działowe i kluby”, ale w tym roku 
będzie podsumowane obu lat. Jest 
szansa, że wzorem lat ubiegłych 

Gronie ponowie zameldują się 
w gronie najlepszych polskich 
klubów turystyki kolarskiej.

Kilka lat temu mieliśmy 
w Tychach Odznakę Turystycz-
na „Znam Tychy i okolice”. Aby 

ją zdobyć trzeba było odwiedzić 
w Tychach 39 obiektów, a także 
zawitać do m.in. do Bierunia, Ko-
bióra, Wyr, Lędzin, Łazisk Gór-
nych. I w tym roku KTK Gro-
nie wraz z Wydziałem Promocji 

UM chcą wrócić do tego pomy-
słu. To duża promocja dla miasta, 
bowiem rowerzyści podróżując 
po Polsce, kolekcjonują podob-
ne odznaki.
Leszek sobieraj ●

działacze klubu turystyki kolarskiej gronie podsumowali rok 2021.

wRaca tyska odznaka tuRystyczna

Vr W BiBliotece
okuLary wirtuaLnej rzeCzywistośCi W mIEjSKIEj BIBLIOTECE PuBLICZNEj W TyChACh.

W konkursie KTK Gronie na „Najaktywniejszego Przodownika” wygrał  Jacek Kotowski, przed 
Beata Marcisz-Kotowską i Stanisławem Bajdą. Z lewej - Cezary Sawicki, prezes KTK Gronie, z 

prawej - Magdalena Łuka, naczelnik Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą UM.
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Zakupiony przez MBP zestaw VR oferuje piorunujące doświadczenia.

cO Oferuje mBP?

PierWsZe krOki W Vr
„First steps” – pierwsze spotkanie z goglami wirtualnej rzeczy-
wistości? Ta aplikacja uprzyjemni jej odkrywanie. Nabierzesz 
pewności siebie w poruszaniu się w VR oraz wprawy w posługi-
waniu się kontrolerami.
techNika
„Fly” – technika, historia lotnictwa. Fly pozwala stać się pilotem 
podróżującym w czasie – odnajwcześniejszych wynalazków 
Leonarda da Vinci, przez pierwszy lot braci Wright na plaży Kitty 
hawk aż po wizję przyszłości lotów. Zasiądź za sterami historycz-
nych oraz współczesnych samolotów.
histOria
„Berlin Blitz” – we wrześniu 1943 roku reporter BBC wszedł 
na pokład samolotu podczas alianckiego nalotu bombowego 
nad Berlinem. Niesamowite nagranie, z którym powrócił, stanowi 
podstawę tego zapierającego dech w piersiach doświadczenia 
przygotowanego przez BBC Northern Ireland i Immersive VR 
Education, które umieszcza użytkownika we wnętrzu bombowca 
Lancaster podczas jego najbardziej niebezpiecznej podróży.
„aPOllO 11 Vr hD” – to historia największej podróży, jaką 
kiedykolwiek odbyła ludzkość. Wykorzystuje mieszankę orygi-
nalnych archiwalnych nagrań audio i wideo wraz z dokładnym 
odtworzeniem statków kosmicznych i miejsc. Będziesz mógł 
przejąć kontrolę nad modułem dowodzenia w celu zadokowania 
do modułu księżycowego. Sterować modułem księżycowym 
i wylądować nim na powierzchni księżyca. Zbadać miejsce lądo-
wania Apollo 11 i przeprowadzić eksperymenty.
sZtuka
„mona Lisa: Beyond The Glass” – mona Lisa: Beyond the Glass 
to pierwsze doświadczenie VR zaprezentowane publiczności 
przez muzeum Luwr upamiętniające 500. rocznicę śmierci Leo-
narda da Vinci we Francji. mona Lisa: Beyond the Glass ujawnia 
najnowsze badania naukowe dotyczące twórczości da Vinci oraz 
jego technik i procesów malarskich poprzez wyjątkową wizuali-
zację w rzeczywistości wirtualnej.
aNatOmia
„Everyday Anatomy” – wspiera poznawanie budowy ludzkiego 
ciała oraz jego funkcjonowanie. Aplikacja zachęca do innowa-
cyjnego uczenia się przez doświadczanie. Wiele wbudowanych 
funkcji, etykiety z adnotacjami anatomicznymi pojawiające się 
podczas nawigacji ułatwiają proces nauki i zamieniają go w fa-
scynującą eksplorację ludzkiego ciała.
ZagaDki
„The Room VR” – logiczne myślenie i rozwiązywanie zagadek – 
Wirtualny Escape Room. Weź udział w śledztwie londyńskiej policji 
w sprawie zaginięcia znanego egiptologa. Przemierzaj tajemnicze 
lokacje, badaj niezwykłe urządzenia zacierające granicę między 
rzeczywistością a iluzją. Piątą część wielokrotnie nagradzanej serii 
The Room, zapoczątkowanej przez Fireproof Games.
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wieLu LiCzyŁo 
na to, że pandeMia 
koronawirusa 
spowoduje spadek 
Cen saMoChodów. 
tyMCzaseM jest 
dokŁadnie odwrotnie 
i niC nie wskazuje 
na to, że sytuaCja 
w najbLiższyCh 
MiesiąCaCh się zMieni. 
drożeją zarówno 
nowe, jak i używane. 
Co powoduje podwyżkę 
Cen? jakie są prognozy 
ekspertów na rok 2022?

ceny cały czas rosną
Ceny samochodów nieustannie 
rosną. W ciągu zaledwie jedne-
go, ostatniego kwartału ub. roku 
nowe auta zdrożały o 4%. Na taki 
stan rzeczy wpływa kilka czynni-
ków. Najpierw z powodu pande-
mii i związanych z nią lockdow-
nów wiele koncernów zostało 
zmuszonych do tymczasowego 
zawieszenia działalności. Potem 
główną przyczyną przestojów 
w fabrykach był brak kompo-
nentów, czego efektem jest wy-
dłużony czas oczekiwania na od-
biór nowego samochodu – który 
może wynieść od kilku miesięcy 
do nawet roku. Na tym jednak 
nie kończą się problemy bran-
ży motoryzacyjnej. Zaostrzenie 
normy emisji spalin również 

w dużej mierze przyczyniło się 
do wzrostu cen nowych samo-
chodów.

Zgodnie z przewidywaniami 
ekspertów wzrost cen samocho-
dów w II i III kwartale 2021 wciąż 
przyspieszał. Obecnie producen-
ci potrafią zmieniać swoje cenni-
ki aut co półtora miesiąca – każda 
kolejna podwyżka wynosi śred-
nio od 2 do 4%. Wcześniej zmia-
ny w cennikach dokonywane były 
raz-dwa razy w roku.

Według najnowszych danych 
Instytutu Badań Rynku Mo-
toryzacyjnego SAMAR śred-
nie ceny nowych samochodów 
osobowych wzrosły o 10-12% 
w skali roku. Niestety, podwyż-
ki nie ominęły również pojazdów 
z rynku wtórnego.

używane też rekordowo drogie
Kryzys na rynku motoryzacyj-
nym – o czym już wspomina-
liśmy – dotknął nie tylko nowe 
auta. Negatywnie wpłynął rów-
nież na ceny samochodów z ryn-
ku wtórnego. Czemu używane 
pojazdy tak bardzo drożeją? Od-
powiedź jest bardzo prosta.

Decydując się na zakup samo-
chodu z salonu, należy liczyć się 
z dość sporym wydatkiem oraz 
długim czasem oczekiwania na od-
biór zamówionego pojazdu. Nie-
którzy klienci muszą czekać na-
wet 1,5 roku na swoje wymarzone 
auto. Chcąc zaoszczędzić zarówno 
pieniądze, jak i czas, wielu kierow-
ców postanowiło skorzystać z al-
ternatywnego rozwiązania, jakim 
jest zakup samochodu z drugiej 

ręki. Zwiększony popyt w połącze-
niu ze zmniejszoną podażą przy-
czynił się do znacznego wzrostu 
cen aut na rynku wtórnym. Sza-
cuje się, że samochody używane 
kosztują obecnie 15% więcej niż 
przed rokiem.

Niestety, lepiej nie będzie. 
Wierząc zapewnieniom eksper-
tów, liczba dostępnych aut używa-
nych będzie dalej spadać, a ceny 
nieustannie rosnąć – nawet o kil-
kanaście procent rocznie!

Bez wyprzedaży rocznika?
Toyota, Ford i Volkswagen to tyl-
ko niektóre z popularnych ma-
rek samochodowych, które na po-
czątku roku 2021 poinformowały 
o planowanych cięciach w pro-
dukcji. Ograniczona ilość aut 
dostępnych „od ręki” sprawia, 
że wyprzedają się one w mgnieniu 
oka. Dlatego też, jeśli planujesz 
w tym roku wymienić samochód 
na nowy, nie licz na coroczną wy-
przedaż rocznika z atrakcyjnymi 
zniżkami.

Długo wyczekiwane wyprzeda-
że rozpoczynały się tradycyjnie 
już w listopadzie. Jednak w tym 
sezonie z powodu braku nowych 
aut, wyprzedaży rocznika w salo-
nach samochodowych nie będzie! 
Czy trudna sytuacja firm moto-
ryzacyjnych w tym roku się po-
prawi? Najnowsze prognozy nie 
napawają optymizmem.

W roku 2022 będzie jeszcze 
drożej?
Skutki pandemii będą odczuwal-
ne jeszcze przez długi czas. Jest 
drogo, a będzie jeszcze drożej – 
zdaniem ekspertów w najbliż-
szych miesiącach możemy spo-
dziewać się kolejnych podwyżek 
– i to nie małych, bo oscylujących 
w granicy 15-20%. Dotyczy to za-
równo cen samochodów z salo-
nów, jak i pojazdów używanych.

Trudna sytuacja na rynku 
surowców i rosnące ceny sta-

li, niedobór części, wzrost in-
flacji oraz coraz większy popyt 
– wszystkie te elementy prze-
kładają się na wzrost cen aut. 
Zdaniem ekspertów osoby, któ-
re rozważają możliwość zaku-
pu nowego bądź używanego sa-
mochodu, nie powinny zwlekać 
z podjęciem ostatecznej decy-
zji. Branża motoryzacyjna jest 
w kryzysie i nic nie wskazu-
je na to, aby szybko się z niego 
wydostała.
źródŁo: saMoChody.pL ●

aut coraZ mniej i są DrożsZe
CORAZ TRuDNIEj KuPIć SAmOChóD W ROZSąDNEj CENIE.

Do autokomisów trafia coraz mniej samochodów i są one znacznie droższe.
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#PakietBezpieczeństwa

Auto gotowe
na każdą pogodę

Umów się!
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Bosch Service GLEBA
Tychy, ul. Oświęcimska 184
tel. 32 329 11 63
www.csf.bosch-service.pl

na przegląd
już dziś!

Masz nowy lub kilkuletni samochód?
Możesz serwisować auto poza ASO
i nie stracić gwarancji!
Właściciele nowych samochodów nie muszą wcale 
serwisować ich w autoryzowanych stacjach obsługi 
żeby nie stracić gwarancji.
Czy mogę serwisować nowe auto poza ASO?
Aby nie stracić gwarancji, samochód musi być obsłużony zgodnie z zaleceniami producenta pojazdu. 
Niby proste, ale niewielka cześć serwisów posiada do tego wiedzę wyposażenie. Biorąc pod uwagę, że 
każda marka samochodu może mieć inne wymagania co do obsługi, ważne jest, by stacja taka miała do-
stęp do dokumentacji serwisowej określonego modelu samochodu. Mechanik musi wiedzieć, co należy 
zrobić w samochodzie przy konkretnym przeglądzie. Wybierając serwis poza ASO dobrze jest zorien-
tować się, czy ma on możliwość wygenerowania listy czynności koniecznych do wykonania przy danym 
modelu samochodu. Bosch Service Gleba, jako jeden z nielicznych na tyskim rynku, posiada urządzenia 
działające w trybie Pass Thru, który pozwala na łączenie się z serwerami producenta.

Jak udokumentowany jest przegląd poza ASO?
Korzystając z prawa GVO trzeba wiedzieć o tym, żeby każda czynność była bardzo dokładnie udokumen-
towana. Dzięki temu producent nie będzie mógł zakwestionować poziomu obsługi serwisowej. Wykona-
ne czynności, zastosowane części, szczegółowo wpisywane są do książki serwisowej. Proszę pamiętać 
również o tym, że wszystkie usługi muszą być potwierdzone szczegółową fakturą – taką właśnie otrzy-
mują nasi Klienci. Na fakturze widnieje bowiem zakres wykonanych prac i użytych części.

Dlaczego mam wybrać przegląd w Bosch Car Service Gleba a nie w ASO?
Istotnym argumentem jest cena – przegląd na ogół jest o wiele tańszy. Różnice cen są naprawdę duże, 
a przy wyborze BCS Gleba nie trzeba się obawiać niższej jakości czy niższych standardów obsługi. War-
to pamiętać, że największe różnice pomiędzy usługą w ASO a usługą przeprowadzoną w niezależnym 
warsztacie dotyczą kosztów robocizny, które są nieporównywalnie wyższe w ASO. Po co więc przepła-
cać? W Bosch Service Gleba wykonasz przegląd okresowy pojazdu zachowując gwarancję, a przy tym 
zaoszczędzisz sporą sumę pieniędzy.

Zapraszamy!
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ogłosZenia DroBne
teL. 32 325 72 15, 601 624 255, 605 874 605

z n a j d z i e C i e  n a s  w  n a s t ę p u jąC yC h  M i e j s C aC h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek, szukajcie nas u kolporterów, na stojakach, w trajtkach i autobusach

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ  Tyskie Hale Targowe 
æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 
Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1
æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
æ WBU Balbina, ul. Barona 30
æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b
æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134
æ Dworzec PKP
æ  Muzeum Miejskie i Muzeum Piwowarstwa, 

ul. Katowicka 9

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3
æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4
æ Fiat Auto Poland, ul. Turyńska 100
æ  Elektrociepłownia Tychy, 
ul. Przemysłowa 47
æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 
ul. Lokalna 11
æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2
æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C
æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23
æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33
æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44
æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 
ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 
Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 
ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49
æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10
æ PKM, ul. Towarowa 1
æ  „Atrium”, Rynek 2
æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12
æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29
æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35
æ ZSP nr 1, Wilkowyje ul. Leśna 66
æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa
æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47
æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33
æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa
æ Piekarnia, Wygorzele ul. Długa 77
æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43
æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska
æ  Villa Urody ul. Sienkiewicza 52
æ  AGA ul. Dąbrowskiego 21
æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego
æ  Strefa Smaku róg Wyszyńskiego 

al. Niepodległości
æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43
æ  Hotel Arena
æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12
æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8
æ  Biblioteka, filia nr 1, pl. Św. Anny
æ  Sklep Kupiec, ul. Budowlanych 
æ  Sklep Kupiec, ul. Mikołowska 141
æ  Sklep Kupiec, Rynek
æ  Sklep Stokrotka, pl. Św. Anny
æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

kariera/edukaCja

auto:

Autoskup, Autozłom w każdym sta-
nie! Zadzwoń 517 300 610 Bo warto!

usŁugi:

Elektryk. Tel. 504 877 825

MEBLE NA WYMIAR. KUCHNIE, SZA-
FY. NIETYPOWE ZABUDOWY. REMONTY. 
PRZERÓBKI, DORÓBKI WYMIANA ZAWIA-
SÓW NA SAMODOMYKAJĄCE, WYMIANA 
NOŻEK MEBLOWYCH NA METALOWE Z RE-
GULACJĄ, POMIAR I WYCENA GRATIS. 691 
577 335 TANIO I SOLIDNIE

Sprzątanie PIWNIC domów, garaży, 
ogródków, magazynów z wywozem i 
utylizacją tel. 691 577 335

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825
Czyszczenie dywanów, tapicerek. SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056
Telewizory naprawa FESTERKIEWICZ, 
Tychy ul. Cyganerii 15. Tel: 603 585 
329. 

Firma budowlana wykonuje malowanie 
domów, dachów, krycie papą, blachą i 
inne Tel: 792 579 223

Restauracja KAMELEON organizuje ko-
munie, stypy, przyjęcia okolicznościowe 
Tel: 668 478 046

Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 662 
503 474
Płytkowanie, wod-kan, malowanie, 
remonty 668 651 688

finanse:

POŻYCZKI-SZYBKO Z KOMORNIKIEM 
32/260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. 
z o.o.

praCa: Zatrudnię kobietę do pracy w kuchni w 
pizzerii w Tychach tel. 662 534 591
Przyjmę brukarza/pomocnika Tel: 693 
519 731

nieruChoMośCi:

KUPIĘ:

Zgłoś nieruchomość do sprzedaży: miesz-
kanie, dom, działkę. Atrakcyjne warunki 
– wieloletnie doświadczenie. Oferta na-
tychmiast widoczna w 100 innych biu-
rach nieruchomości.  Szybka i bezpieczna 
sprzedaż.  BN VOTUM: 501 503 735.
Kupię garaż na os. H  - za gotówkę. Tel: 
501 503 735. 

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Decyzja w godzinę. 
Szybka transakcja. Natychmiastowa płat-
ność. Zadzwoń: 607-383-000

Kupię pokój z kuchnią. Tel. 668 126 
588

SPRZEDAM
Sprzedam mieszkanie 51m2 TYCHY tel: 
505 916 219
Tychy os. K, M - 4, 63.0 m2, 1 piętro, cena 
385000zł, BN FUBI 509041910. 
Sprzedam mieszkanie Tychy – os. F.  M-4, 
3 pokoje z kuchnią - 45,60 m2 z balkonem 
+ piwnica. Po remoncie - wyposażone i 
umeblowane, ładne i nowoczesne, świeżo 
odmalowane. Do wprowadzenia się. Ni-
ska zabudowa, IV piętro. Cena – 288 000 
zł. Tylko w BN VOTUM. Tel: 501 503 735.
Sprzedam działkę mieszkaniowo-usłu-
gową w Bieruniu Nowym. Powierzchnia  
5155 m2. Cena tylko - 90 zł. /m2. Tylko w 
BN VOTUM. Tel: 501 503 735.
OKAZJA!!! Sprzedam dom 2 – rodzinny  
Tychy – Cielmice. Osobne wejścia, bar-
dzo funkcjonalny. Nadaje się też na dzia-
łalność gospodarczą. Działka 1655 m2. 
Cena 899 000 zł. Tylko w BN VOTUM. Tel: 
501 503 735.

autoreklama

Obiekt posiada:LOKALE BIUROWE   od 20 m²
z wyposażeniem 
∙ Usytuowane w biurowcu 
w centrum miasta Tychy 
przy . 
∙ W sąsiedztwie znajdują się 
liczne przystanki komunikacji  
miejskiej, Mediateka,  
Tyskie Hale Targowe.

Zainteresowała Cię nasza oferta?
Zadzwoń już dziś

i umów się na spotkanie!

tel.: 512 048 016, 32 219 08 52
Karolina Chemicz-Pałys

karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl

reklama
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www.tychy.pl

ogłosZenia DroBne
teL. 32 325 72 15, 601 624 255, 605 874 605

WYNAJMĘ
Wynajmę powierzchnię pod działalność 
gospodarczą lub biurową w Centrum 160 
m2 i 550 m2 tel. 666 865 777
Tychy centrum -  M-3, 42 m2, wypo-
sażone. Czynsz najmu 1600 zł.  + me-
dia + kaucja.  BN VOTUM. Tel: 501 503 
735.

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz 
niezobowiązującej porady? Masz do sprze-
dania mieszkanie, dom, działkę lub lokal 
do wynajęcia? - zadzwoń 731 713 100
Tychy, Centrum, okolice AZET-u, 40 m2, 2 
pokoje, kuchnia oraz łazienka z oknami, 
balkon 3p, jest winda, 249.999 zł, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl
Tychy, os. B, parter, 48,2 m2, 2 pokoje, do 
remontu, możliwość przekształcenia na 
lokal, cena 260.000 zł do negocjacji, 731 
713 100 www.ASTON.com.pl
Tychy, os. B 54,4 m2, PARTER, niski ocie-
plony blok, bardzo jasne 2 ustawne po-
koje z możliwością przerobienia na 3, 
oddzielna kuchnia z oknem, duże możli-
wości aranżacyjne, cena 299.000 zł, 731 
713 110 www.ASTON.com.pl
Tychy, os. R, ul. Reymonta, 3 piętro, 61 m2, 
3 pokoje, balkon, cena 349.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl
Tychy Balbina 64,41 m2, 3 pokoje, wyso-
ki parter, duży balkon, do wejścia. Cena 
550.000 zł www.ASTON.com.pl 728 713 101
Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2 oraz 2350 m2 działka nie jest 
budowlana – tereny zielone, blisko lasu, 
cena 100 zł/m2 www.ASTON.com.pl 728-
713-101
Bojszowy Jedlina super miejsce, do sprze-
dania 3 działki pow. 920 m2, 1056 m2, 
1077 m2, cena 99 zł/m2, 731-713-100 
www.ASTON.com.pl

Miedźna Frydek działka 1051 m2, super 
miejsce, blisko lasu, cena 89.335 zł www.
ASTON.com.pl 728-713-101
Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, 
działka 1319 m2, piękny widok na jezioro 
i góry. cena 169 000 zł, www.ASTON.com.
pl 731-713-110
Piasek k. Pszczyny, ul. Myśliwska, do 
sprzedaży działka 1331 m2, cena 199 000 
zł, www.ASTON.com.pl 519-595-674
Tychy, Jaroszowice, wąska działka 6613 
m2, cena 599.000 zł, www.ASTON.com.
pl 731-713-100
Lędziny Blych, działka 9706 m2, cena 
873.540 zł, www.ASTON.com.pl 731-
713-100
Tychy Balbina, dom wolnostojący do ka-
pitalnego remontu, pow. 180 m2, działka 
885 m2, cena 700.000 zł www.ASTON.
com.pl 731-713-100
Tychy, w pobliży placu Baczyńskiego, 
dom wolnostojący z budynkiem gospo-
darczym, działka 651 m2, w planie zago-
spodarowania 12MWU z dopuszczeniem 
lokali użytkowych, cena 999.000 zł www.
ASTON.com.pl 731-713-100
Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 950 000 zł, www.ASTON.com.pl 
519-595-674
Tychy, Pasaż Jerzy, do wynajęcia lokal 
usługowo-handlowy o pow. 40 m2 plus 
dodatkowo antresola, czynsz 1300 zł + 
media www.ASTON.com.pl 519-595-
674
Tychy ul. Oświęcimska/Czarna do wyna-
jęcia działka 500 m2, czynsz 1500 zł/mc. 
Istnieje możliwość postawienia biura i 
wtedy czynsz 2500 zł/mc www.ASTON.
com.pl 731-713-100
Tychy, Stare Tychy, do wynajęcia 2 poko-
jowe biuro, 45 m2 w kamienicy na II p., 
czynsz 1500 zł z ogrzewaniem i śmiecia-
mi + woda i prąd www.ASTON.com.pl 
519-595-674

Mikołów Rynek lokal na parterze 120 m2, 
czynsz 7500 zł/mc www.ASTON.com.pl 
731-713-100
Mikołów, Centrum, do wynajęcia lokal 
usługowo-handlowy o pow. 230 m2, 
czynsz 10 350 zł netto + VAT + media 
www.ASTON.com.pl 519-595-674
Mikołów, Kochanowskiego, do wynajmu 
2 umeblowane pokoje, 36 m2 z balko-
nem na II p. w niskim bloku, cena 1400 zł 
z czynszem + media www.ASTON.com.
pl 519-595-674
Tychy ul. Czysta do wynajęcia 2 pokoje, 
1 piętro, czynsz 1500 zł + media (woda, 
prąd, gaz, śmieci) www.ASTON.com.pl 
728-713-101
Tychy os. E, do wynajmu 2 pokoje po re-
moncie, 52 m2 z dużym balkonem na II 
p. w niskim bloku, cena 1600 zł z czyn-
szem + media, dostępne od marca www.
ASTON.com.pl 519-595-674
Tychy Żwaków, do wynajęcia 3 pokoje, 74 
m2 z ogródkiem, parter domu jednoro-
dzinnego, czynsz 1700 zł + media www.
ASTON.com.pl 519-595-674

zdrowie:

BEZPŁATNE PROTEZY ZĘBOWE  z NFZ Spe-
cjalistyczny Gabinet Protetyki Stomatolo-
gicznej ul. Edukacji 1 Tychy 32/2272402 
lub 48 889935290

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepa-
nek Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 
664-172-013 DOSTĘPNE BONY UPO-
MINKOWE Elastyczne Oferty Cenowe! 
Najtaniej i najbardziej dostępnie na 
mieście!

transport:

TRANSPORT- PRZEPROWADZKI - KOM-
PLEKSOWO. MOŻLIWOŚĆ PRZECHOWY-
WANIA MEBLI I RÓŻNYCH GABARYTÓW 
Tel. 691 577 335

kupię/sprzedaM:

Kupię monety "PRL" ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Sprzedam  monety "PRL" ,medale, od-
znaczenia, antyki, komiksy, starocie 691 
577 335

autoreklama reklama

reklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE
Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

• Duży parking
• Dogodna lokalizacja

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, 
al. Niepodległości 230, 
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe,
ul. Fitelberga 71, 
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe, ul. Barbary 
25, tel. 32/227 31 24, alarm. 992, 
www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00, 
www.szpitalmegrez.pl; 
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: 
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/327 
02 46, e-mail: mops.tychy@inte-
ria.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne 
telefonymiejskie
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RAZEM PO ZWYCIĘSTWO!

GKS TYCHY
VS TS PODBESKIDZIE B-B

W górnym rzędzie od lewej: Tomáš 
Malec, Kamil Szymura, Oskar 

Paprzycki, Łukasz Grzeszczyk, 
Maciej Mańka, Tomasz Krężelok, 

Wiktor Żytek, Krzysztof 
Wołkowicz, Nemanja Nedić.

W środkowym rzędzie od lewej: 
Dorian Orliński, Krzysztof 

Machowski, Marcin Kozina, Kacper 
Dana, Adrian Odyjewski, Konrad 

Jałocha, Stanisław Czarnogłowski, 
Krystian Wachowiak, Daniel 

Rumin, Jakub Piątek.
W dolnym rzędzie od lewej: Kamil 

Kargulewicz, Gracjan Jaroch, Łukasz 
Tatoj (fizjoterapeuta), Grzegorz 

Kiecok (kierownik drużyny), Jakub 
Kubacki (analityk wideo), Kacper 
Jędrychowski (asystent trenera), 

Artur Derbin (trener), Przemysław 
Pitry (asystent trenera), Tomasz 

Rogala (trener bramkarzy), 
Kamil Drabik (fizjoterapeuta), 

Bartosz Biel, Dominik Połap.

kOlejka 21 (26/27 lutego): gks 
tychy – Podbeskidzie (niedzie-
la, godz. 12.40), Sandecja – Kato-
wice, Zagłębie – Odra, Chrobry 
– Polkowice, Korona – Stomil, Ja-
strzębie – ŁKS, Puszcza – Resovia, 
Skra – Miedź, Widzew – Arka.
kOlejka 22 (5/6 marca): Sande-
cja – gks tychy (sobota, godz. 
20.30), Skra – Podbeskidzie, Sto-
mil – Widzew, Arka – Polkowice, 
Chrobry – Odra, Zagłębie – Ka-
towice, Miedź – Puszcza, Resovia 
– Jastrzębie, ŁKS – Korona.
kOlejka 23 (12/13 marca): gks 
tychy – Zagłębie (piątek, godz. 
20.30), ŁKS – Stomil, Korona – Re-
sovia, Jastrzębie – Miedź, Puszcza 
– Podbeskidzie, Skra – Sandecja, 
Katowice – Chrobry, Odra – Arka, 
Polkowice – Widzew.
kOlejka 24 (19/20 marca): Chro-
bry – gks tychy, Skra – Zagłę-
bie, Stomil – Polkowice, Widzew 
– Odra, Arka – Katowice, Sandecja 
– Puszcza, Podbeskidzie – Jastrzę-
bie, Miedź – Korona, Resovia – ŁKS.
kOlejka 25 (26/27 marca): gks 
tychy – Arka, Sandecja – Ja-
strzębie, Resovia – Stomil, ŁKS 
– Miedź, Korona – Podbeskidzie, 
Puszcza – Zagłębie, Skra – Chro-
bry, Katowice – Widzew, Odra 
– Polkowice.
kOlejka 26 (2/3 kwietnia): 
Widzew – gks tychy, Katowi-
ce – Polkowice, Stomil – Odra, 
Arka – Skra, Chrobry – Puszcza, 
Zagłębie – Jastrzębie, Sandecja 
– Korona, Podbeskidzie – ŁKS, 
Miedź – Resovia.

kOlejka 27 (9/10 kwietnia): gks 
tychy – Polkowice, Miedź – Sto-
mil, Resovia – Podbeskidzie, ŁKS 
– Sandecja, Korona – Zagłębie, Ja-
strzębie – Chrobry, Puszcza – Arka, 
Skra – Widzew, Katowice – Odra.
kOlejka 28 (16 kwietnia): 
Odra – gks tychy, Skra – Pol-
kowice, Stomil – Katowice, Wi-
dzew – Puszcza, Arka – Jastrzę-
bie, Chrobry – Korona, Zagłębie 
– ŁKS, Sandecja – Resovia, Pod-
beskidzie – Miedź.
kOlejka 29 (23/24 kwietnia): 
gks tychy – GKS Katowice, 
Podbeskidzie – Stomil, Miedź 
– Sandecja, Resovia – Zagłębie, 
ŁKS – Chrobry, Korona – Arka, 
Jastrzębie – Widzew, Puszcza 
– Polkowice, Skra – Odra.
kOlejka 30 (27 kwietnia): Sto-
mil – gks tychy, Katowice 
– Skra, Odra – Puszcza, Polko-
wice – Jastrzębie, Widzew – Ko-
rona, Arka – ŁKS, Chrobry – Re-
sovia, Zagłębie – Miedź, Sandecja 
– Podbeskidzie.
kO l e j k a 31  (30 kwie-
tnia/1 maja): Skra – gks tychy, 
Sandecja – Stomil, Podbeskidzie 
– Zagłębie, Miedź – Chrobry, 
Resovia – Arka, ŁKS – Widzew, 
Korona – Polkowice, Jastrzębie 
– Odra, Puszcza – Katowice.
kOlejka 32 (7/8 maja): gks 
tychy – Puszcza, Skra – Sto-
mil, Katowice – Jastrzębie, Odra 
– Korona, Polkowice – ŁKS, Wi-
dzew – Resovia, Arka – Miedź, 
Chrobry – Podbeskidzie, Zagłę-
bie – Sandecja.

kOlejka 33 (14/15 maja): Ja-
strzębie – gks tychy, Polkowice 
– Resovia, Skra – Puszcza, Zagłę-
bie – Stomil, Sandecja – Chro-
bry, Podbeskidzie – Arka, Miedź 
– Widzew, ŁKS – Odra, Korona 
– Katowice.

kOlejka 34 (21/22 maja): 
gks tychy – Korona, Stomil 
– Puszcza, Skra – Jastrzębie, Ka-
towice – ŁKS, Odra – Resovia, 
Polkowice – Miedź, Widzew 
– Podbeskidzie, Arka – San-
decja, Chrobry – Zagłębie. ●

liga Wraca na Boiska

terMinarz – wiosna 2022

Dwa ostatnie mecze sparingowe 
rozegrali w minioną sobotę po-
dzieleni na dwie drużyny piłkarze 
GKS Tychy.

W pierwszym rywalem pod-
opiecznych trenera Artura Derbi-
na był występujący w czeskim od-
powiedniku naszej I ligi zespół FK 
Fotbal Třinec. Tyszanie rozpoczę-
li bardzo skutecznie i po niespeł-
na dwóch kwadransach prowa-
dzili 4:0. Trzy pierwsze gole padły 
w podobnych okolicznościach: 
po dośrodkowaniach Krzyszto-
fa Wołkowicza najsprytniejsi pod 
bramką okazywali się Nemanja 
Nedić i dwukrotnie Kamil Szy-
mura. Czwartego gola po zagra-
niu Marcina Koziny zdobył To-
maš Malec, który w końcówce 
I połowy po podaniu Dominika 
Połapa podwyższył na 5:0.
gks tychy – fk fOtBal tři-
Nec 5:0 (5:0). Gole: Nedić (6’), 
Szymura (16’, 26’) i Malec (27’, 44’)
gks tychy: Jałocha – Połap, Ne-
dić, Szymura, Wołkowicz – Biel, 

Żytek, Piątek, Kozina – Rumin, 
Malec.

W drugim sobotnim spotkaniu 
zagrała trójkolorowa młodzież, 
uzupełniona o kilku doświadczo-
nych piłkarzy, a rywalem tyszan 
był II-ligowy Hutnik Kraków. Go-
ście jako pierwsi objęli prowa-
dzenie, strzelając gola w 32 min. 
spotkania, ale GKS bardzo szyb-
ko wyrównał dzięki Łukaszowi 
Grzeszczykowi, który wykorzy-
stał rzut karny po zagraniu ręką 
obrońcy. Na kwadrans przed koń-
cem Lelek z bliska pokonał Ad-
riana Odyjewskiego i tego pro-
wadzenia hutnicy nie oddali już 
do końca.
gks tychy – hutNik kra-
kóW 1:2 (1:1). Gole: Grzeszczyk 
(35’ z karnego) oraz Wyjadłowski 
(32’) i Lelek (76’).
gks tychy: Odyjewski – Mańka, 
Paprzycki, Krężelok, Machowski 
(77’ Pipia) – Kargulewicz, Czyży-
cki, Orliński (77’ Ploch), Grzesz-
czyk, Wachowiak – Jaroch. ww ●

zwycięstwo i porażka.

ostatnie sPaRingi

reklama
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y W niedzielnym meczu I ligi fut-
salu, GKS Tychy pokonał Soś-
nicę 3:1. Wszystkie gole padły 
w pierwszej połowie spotkania.

Już pierwsze minuty spotkania 
zapowiadały interesujące widowi-
sko i choć toczyły się przy prze-
wadze gości, kontry tyszan były 
bardzo groźne. W 6 minucie ak-
cję lewą stronę przeprowadził Ja-
strzębski i podał do nadbiegające-
go Słoniny, który bez większych 
problemów pokonał bramkarza 
Sośnicy. W 10 min. tyszanie sko-
piowali tę sytuację – w kierunku 
bramki pomknął Słonina i ode-
grał piłkę do Pytla, który pod-
wyższył na 2:0. Jednak wkrótce 
potem rywale zdobyli kontakto-
wą bramkę.

Trzeba przyznać, że mecz 
miał dość zaskakujący przebieg, 
bo choć częściej przy piłce byli 
przyjezdni, skuteczna gra defen-
sywna, a przede wszystkim po-
stawa Barteczki nie pozwalały im 
rozwinąć skrzydeł. Tyszanie na-
dal próbowali i końcu ich wysiłki 
po raz kolejny zostały nagrodzo-

ne – na 3:1 podwyższył Widuch, 
któremu piłkę wyłożył Kołodziej-
czyk.

Po przerwie gole już nie pad-
ły, ale nadal oglądaliśmy ciekawe, 
chwilami niezwykle emocjonują-
ce spotkanie, prowadzone w szyb-
kim tempie, z wieloma sytuacjami 
i popisami bramkarzy. W ostat-
nich minutach trener gości wycofał 
bramkarza i choć piłkarze GKS kil-
ka razy próbowali trafić do pustej 
bramki – także grającym z dodat-
kowym zawodnikiem w polu goś-
ciom okazji nie brakowało – wynik 
już nie uległ zmianie.

Dzięki tej wygranej GKS Futsal 
awansował na 3. miejsce w tabe-
li z 25 pkt. Prowadzi Bochnia 45 
pkt przed AZS UŚ 33 pkt.
gks tychy – sOśNica 3:1 
(3:1). Bramki: Słonina, Pytel, 
Widuch.
gks futsal tychy: Bartecz-
ka – Kołodziejczyk, Hiszpański, 
Widuch, Haase – Sobecko, Pie-
chota, Jastrzębski, Banaszczyk, 
Słonina, Pasierbek, Krzyżowski, 
Pytel. Ls ●

zwycięstwo gks futsal po znakomitym meczu z Sośnicą.

Punkty i awans

iNfOrmatOr kiBica

hOkej. phL play off: 23.02 Comarch Cracovia – GKS Tychy 
(godz.18.30), 24.02 Comarch Cracovia – GKS Tychy (18.30), 27.02 
GKS Tychy – Comarch Cracovia (19), 28.02 GKS Tychy – Comarch 
Cracovia (19).
Piłka NOżNa. i liga: 27.02 GKS Tychy – Podbeskidzie Bielsko
-Biała (12.40).
kOsZykóWka. i liga: 26.02 GKS Tychy – Księżak łowicz (18).
siatkóWka. ii liga mężczyzn: 26.02 Kępa Dębica -TKS Tychy. 
Ls ●

POlska liga hOkeja kO-
Biet. GKS Atomówki Tychy ro-
zegrały dwa mecze I rundy play 
off, w których ich rywalkami były 
Kozice Poznań. W sobotnim me-
czu w Poznaniu tyszanki przegrały 
1:4 (0:1, 0:2, 1:1), a jedyną bramkę 
dla Atomówek zdobyła Karolina 
Churas w 55 min. meczu, kiedy 
rywalki prowadziły już 4:0.

W niedzielę w Tychach spot-
kanie było o wiele bardziej wy-
równane i Atomówki zremisowa-
ły z Kozicami 5:5 (0:0, 2:2, 3:3). 
Wynik oznacza, że do dalszych 
gier awansowały Kozice, a tyszan-
ki grać będą o miejsca 5-9.
kOsZykóWka. Dziki Warsza-
wa okazały się zbyt… dzikie dla 

słabo tego dnia dysponowanych 
zawodników GKS Tychy, którzy 
przegrali 57:83.
DZiki WarsZaWa – gks ty-
chy 83:57 (28:12, 22:15, 13:16, 
20:14).
gks: Stankowski 11, Wieloch 11, 
Mąkowski 9, Koperski 7, Didusz-
ko 6, Krajewski 6, Tyszka 5, No-
wak 2, Chodukiewicz 0, Danielak 
0, Jakacki 0, Ziaja 0.

Po 24 meczach GKS jest na 5. 
miejscu z 39 pkt. Prowadzi So-
kół – 43 pkt.
siatkóWka. Siatkarze TKS za-
notowali 9. porażkę. Tym razem 
przegrali wyjazdowy mecz z Ke-
czaninem Kęty 1:3.
Ls ●

tyskie drużyny walczyły o ligowe punkty.

dziki za dzikie

14 | 22 Lutego 2022 www.tychy.plsporttwoje tyChy



Imię i nazwisko: 

Adres: 

Telefon:                                           Adres mailowy: 

Wyrażam zgodę, w rozumieniu ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (DZ U. Nr 133 poz. 833) na przetwarzanie przez MOSIR, 43-100 
Tychy, al. Piłsudskiego 12, moich danych osobowych do celów promocyjnych i marketingowych związanych z działalnością MOSIR, w tym do komunikacji 
z uczestnikami Plebiscytu, losowania nagród, wydania nagród zwycięzcom, podania imiennej listy zwycięzców na łamach tygodnika „Twoje Tychy”, portalu 
tychy.pl oraz stronie www.mosir.tychy.pl. Każdy uczestnik Plebiscytu ma prawo wglądu do swoich danych osobowych oraz ich poprawienia.

data, podpis

Po wypełnieniu kupon należy przesłać na adres: Redakcja „Twoje Tychy”, 
al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy z dopiskiem „Plebiscyt na Sportowca Tychów”.

Zgłaszający:

Plebiscyt na 
Tyskiego Sportowca Roku  2021
KUPON

Seniorzy Młodzieżowcy

Sponsorem głównym plebiscytu jest firma:

Dobiega końca głosowanie w ra-
mach 13. Edycji Plebiscytu Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekrea-
cji oraz redakcji „Twoich Tychów”, 
w którym kibice wybierają Najpo-
pularniejszego Tyskiego Sportowca 
Roku 2021. 

Głosowanie w naszym ple-
biscycie odbywa się wyłącznie 
na nominowanych sportowców, 
których listę zamieszczamy po-
niżej. Każdy uczestnik plebiscy-
towej zabawy może oddać swój 
głos na jednego sportowca, za-
równo wśród „seniorów”, jak 
i „młodzieżowców”. Oddawanie 
głosów odbywa się za pośredni-
ctwem kuponów, które w dzisiej-
szym numerze kończymy publi-
kować, oraz za pośrednictwem 
portalu tychy.pl. Oprócz na-
zwisk wybranych sportowców, 
kupon powinien zawierać: imię 
i nazwisko głosującego, dokładny 
adres zamieszkania, numer tele-
fonu kontaktowego, a w przypad-
ku oddania głosu na formularzu 
zgłoszeniowym umieszczonym 
na stronie www.tychy.pl – obliga-
toryjnie adres e-mail. Tylko kom-
pletnie wypełnione zgłoszenia tzn. 
spełniające wszystkie te warunki, 
będą brały udział w losowaniu na-
gród. Kupony należy je dostarczyć 
(listownie lub osobiście) na adres: 
Tygodnik „Twoje Tychy”, al. Pił-
sudskiego 12, 43-100 Tychy, z do-
piskiem „Plebiscyt na Najpopu-
larniejszego Tyskiego Sportowca 
Roku 2021” do 25.02.

a oto nominowani sportowcy:
młODZieżOWcy: karOliNa 
Białas (łyżwiarstwo figuro-
we, KŁ Spin Katowice), ZOfia 
BrZOZa (siatkówka, MOSM 
Tychy, SMS PZPS Szczyrk, MKS 
Dwójka Zawiercie), NataNiel 
DyNak (skoki do wody, UKS Au-
erbach Tychy), kONraD gaWOr 
i WOjciech mielNik (kajakar-
stwo, MOSM Tychy), aleksaN-
Dra górska (hokej na lodzie, 
Atomówki GKS Tychy), alek-
saNDra mOicZek (strzelectwo 
sportowe, ŚTS Tychy), BartłO-
miej rOśkOWicZ (boks, MOSM 
Tychy), PaWeł ścierski (kolar-
stwo MTB, MŚ Cycling & Diete-
tyka), Patrycja stefaNiuk 
(judo, UKS Ippon Tychy), jakuB 
Walter (pływanie, Unia Oświę-
cim), DaWiD Wiekiera (pły-
wanie, UKS Wodnik 29 Tychy).
seNiOrZy: łukasZ DiDusZkO 
(koszykówka, GKS Tychy), DOrO-
ta hałatek (piłka nożna, Czar-
ni Sosnowiec), julia kOrZuch 
(lekka atletyka, AZS AWF Katowi-
ce), kamil leWartOWski (ho-
kej na lodzie, GKS Tychy), sylWia 
łaskaWska (hokej na lodzie, 
Atomówki GKS Tychy), chri-
stiaN mrOcZkOWski (hokej 
na lodzie, GKS Tychy), karOli-
Na Naja (kajakarstwo, Posnania 
Poznań), NemaNja NeDić (pił-
ka nożna, GKS Tychy), WerONi-
ka PasZek (strzelectwo sporto-
we, ŚTS Tychy), jaN sZWej (futbol 
amerykański, Tychy Falcons). Ls ●

13. plebiscyt na Najpopularniejszego Tyskiego Sportowca Roku.

ostatni kuPon

Tyska Galeria Sportu oddział Mu-
zeum Miejskiego zaprasza we wto-
rek 22.02 o godz.18 na spotkanie 
z trenerem GKS Tychy Andriejem 
Sidorenko.

Rozgrywki Polskiej Hokej Ligi 
weszły w decydujący etap. Dru-
żyny mają już za sobą sezon za-
sadniczy, teraz najważniejsza jego 
część – play off. Pierwsze mecze 
ćwierćfinałowe rozegrane zosta-
ną już 23 lutego.

Podczas spotkania będzie oka-
zja do zadania szkoleniowcowi 
Trójkolorowych pytań dotyczą-
cych gry zespołu, oceny dotych-
czasowych i najbliższych me-
czów, itd.

Spotkanie poprowadzi Tade-
usz Musioł (Polskie Radio Kato-
wice). Wstęp wolny. Zapisy (licz-
ba uczestników ograniczona): tel. 
515 717 430, e-mail: k.hajduk@
tgs.tychy.pl Ls ●

Mateusz Misterek z MOSM Tychy 
został srebrnym medalistą Halo-
wych Mistrzostw Polski U-18 
w trójskoku.

Zawody odbyły się w nowej 
hali lekkoatletycznej w Rzeszowie. 
MOSM Tychy reprezentował tylko 
jeden zawodnik – Mateusz Miste-
rek w kategorii U 18, junior młod-
szy. Podopieczny trenera Bogdana 
Przybycina już wcześniej zdobywał 
medale mistrzostw wojewódzkich 

w biegach sprinterskich oraz sko-
kach długich. Największym jego 
sukcesem do tej pory było trzecie 
miejsce w mistrzostwach Polski 
młodzików (U-16) w Słupsku.

W Rzeszowie Mateusz spisał się 
znakomicie – zdobył wicemistrzo-
stwo Polski, skacząc na odległość 
13,51 m. Do złota zabrakło mu 
3 cm, bowiem zwycięzca zanoto-
wał 13.54. Więcej o sukcesie Mate-
usza napiszemy za tydzień. Ls ●

tgs zaprasza

zaPytaj sidoRenkę
kolejny sukces mateusza misterka.

tRzy skoki do sRebRa

reklama

w ostatniM MeCzu 
sezonu zasadniCzego 
gks tyChy rozgroMiŁ 
Ciarko sanok 7:2. 
tyszanie zakońCzyLi 
rozgrywki na 5. 
MiejsCu i iCh rywaLeM 
w ćwierćfinaŁaCh będzie 
CraCovia, która zajęŁa 
4. Lokatę. pierwsze 
dwa MeCze rozegrane 
zostaną w krakowie.

W piątek, w przedostatnim spot-
kaniu sezonu regularnego Pol-
skiej Hokej Ligi, GKS Tychy po-
konał Energę Toruń 4:0. Trzeba 
przyznać, że gra tyskiej ekipy 
w ostatnich meczach pozwala 
z większym optymizmem ocze-
kiwać spotkań decydującej fazy 
rywalizacji. W meczu z Energą 
trójkolorowi zagrali znakomicie 
w defensywie, z dużym wyczu-
ciem bronił także Fucik. Dla-
tego mecz zakończyli bez strat 
i z czterema golami, z których 
dwa zdobył Jeziorski. Pierwsze-
go strzelił w 7 min. zaskakując 
bramkarza gości ładnym ude-
rzeniem z okolicy bulika. Oba 
zespoły w tej części spotkania 
miały jeszcze po kilka okazji, 
ale wynik się nie zmienił. Druga 
tercja zaczęła się dość nerwowo 
i już na początku tyszanie grali 
w osłabieniu. Rywale nie skorzy-
stali przewagi, uczynili to tysza-
nie w 36 min. za sprawą Mrocz-
kowskiego, kiedy na ławkę kar 
zjechał Schafer. Zresztą kolejne 
gole Trójkolorowi też zdobywa-
li w przewadze. Tak było chwilę 
potem, bo w 38 min. na 3:0 pod-
wyższył Galant. W trzeciej tercji 
walka rozgorzała od pierwszych 
minut. Pociecha odczuł strzał 
Szkrabowa i zjechał do boksu, 

po uderzeniu Szczechury krą-
żek odbił się od słupka, ładnie 
strzelał Mroczkowski, a w 51 
min., po sprawdzeniu video, sę-
dzia nie uznał bramki GKS. W 52 
min. Rodionow dostał karę, pod 
bramką Studzińskiego w głównej 
roli ponownie wystąpił Jezior-
ski. Wykorzystał ładne podanie 
Mroczkowskiego i skierował krą-
żek do siatki.
gks tychy – eNerga tOruń 
4:0 (1:0, 2:0, 1:0). Bramki: Jezior-
ski 2, Mroczkowski, Galant.
ciarkO saNOk – gks tychy 
2:7 (1:1,1:2, 0:4). Bramki: Szcze-
chura 2, Witecki 2, Mroczkowski, 
Gościński, Żełdakow.

Tabela na zakończenie sezonu 
zasadniczego:
1. GKS Katowice 40 83 142-85
2. unia 40 81 150-112
3. jastrzębie 40 78 137-101
4. Cracovia 40 71 140-112
5. gks tychy 40 71 132-103
6. Energa Toruń 40 58 117-115
7. Sanok 40 48 116-140
8. Zagłębie 40 38 107-156
9. Podhale 40 12 76-193

A oto zestaw par pierwszych 
spotkań ćwierćfinałowych 
PHL:
23.02: GKS Katowice – Zagłę-
bie Sosnowiec, Unia Oświęcim 
– Ciarko STS Sanok, JKH GKS 

Jastrzębie – Energa Toruń, Co-
march Cracovia – GKS Tychy;
24.02: GKS Katowice – Zagłę-
bie Sosnowiec, Unia Oświę-
cim – Ciarko STS Sanok, JKH 
GKS Jastrzębie – Energa To-
ruń, Comarch Cracovia – GKS 
Tychy;
27.02 Zagłębie Sosnowiec – GKS 
Katowice, Ciarko STS Sanok 
– Unia Oświęcim, Energa Toruń 
– JKH GKS Jastrzębie, GKS Tychy 
– Comarch Cracovia;
28.02: Zagłębie Sosnowiec – GKS 
Katowice, Ciarko STS Sanok 
– Unia Oświęcim, Energa Toruń 
– JKH GKS Jastrzębie GKS Tychy 
– Comarch Cracovia. Ls ●

ZWycięstWo prZeD play off
w ćwierćfinaLe hOKEIŚCI GKS ZAGRAją Z CRACOVIą.

Dobra gra w defensywie i niezła skuteczność w przewadze dały tyszanom zwycięstwo 4:0 z Energą
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ryby 19.ii-20.iii
może dopaść Cię teraz chwilowe rozleniwienie. 
Zadbaj o swoje zdrowie psychiczne. Wypoczywaj, 
by jak najszybciej wrócić na obroty. W miłości 
wiele się zadzieje.

baran 21.iii-20.iv
Gwiazdy sprawią, że poczujesz się panem losu. 
Wszystkie decyzje, które teraz podejmiesz, okażą 
się słuszne. jeżeli planujesz wyjazd, to teraz będzie 
idealny czas na wypoczynek.

byk 21.iv-21.v
Idealny czas, by się zakochać. Wenus zadba 
o Twoją czakrę serca i sprawi, że będziesz 
przyciągać do siebie tłumy adoratorów. W pracy 
względny spokój i stagnacja.

bLiźnięta 22.v-20.vi
Księżyc sprawi, że zapragniesz ciszy i spokoju. 
To dobry czas na przewartościowanie swojego 
życia. jeżeli marzysz o przeprowadzce, to nie 
czekaj na lepszy moment.

rak 21.vi-22.vii
Zadbaj o swoje relacje z przyjaciółmi. Nadrób 
zaległości w pracy, bo trochę się tego nazbierało. 
jeżeli czekasz na miłość, to bądź czujny, bo ktoś 
ma na Ciebie oko.

Lew 23.vii-22.viii
Za sprawą gwiazd, będziesz teraz na uczuciowej 
huśtawce. Zadbaj o równowagę wewnętrzną, 
a unikniesz konfliktów z otoczeniem. Obserwuj, 
co robi Strzelec

panna 23.viii-22.ix
Gwiazdy nastawią Cię pozytywnie do całego 
świata. Wszystko, co dotychczas przychodziło Ci 
z trudem, okaże się banalnie proste. W uczuciach 
wiele pozytywnych zmian.

waga 23.ix-23.x
Będziesz teraz w świetnej formie, więc nie zmarnuj 
tego czasu i korzystaj z życia. możesz śmiało 
przenosić góry i stawiać wyżej poprzeczki. Dopływ 
gotówki na horyzoncie.

skorpion 24.x-21.xi
Wreszcie opanujesz chaos wokół siebie i pozwolisz 
życiu swobodnie płynąć. Relacje partnerskie ulegną 
poprawie i w końcu poczujesz się szczęśliwy.

strzeLeC 22.xi-21.xii
Nie zapomnij dotrzymać obietnicy, bo od tego 
będzie wiele zależało. W pracy unikaj plotek i skup 
się głównie na swoich zadaniach. jeżeli czekasz 
na przypływ gotówki, to możesz się rozczarować.

koziorożeC 22.xii-19.i
Księżyc będzie Cię teraz chronić przed 
negatywnymi zdarzeniami. masz przed sobą 
spokojny tydzień, więc wykorzystaj ten czas 
na kumulację pozytywnej energii.

wodnik 20.i-18.ii
Gwiazdy zafundują Ci trochę nerwowych sytuacji. 
Na szczęście to tylko chwilowe niedogodności. już 
pod koniec tygodnia wydarzy się coś, co wywoła 
uśmiech na Twojej twarzy.
 wróżka adrasteja teL. 692 893 871

zaadoPtuj mnie  

RM

w tyM MiejsCu, 
we wspóŁpraCy 
z woLontariuszaMi 
tyskiego sChroniska 
dLa zwierząt 
prezentujeMy 
Czworonogi, które 
Czekają na swoiCh 
nowyCh wŁaśCiCieLi. 
spójrzCie na niCh 
CiepŁo i otwórzCie 
swoje serCa i doMy.

Czy znajdziemy tu fanów aktywne-
go trybu życia? Jeśli tak, to do ad-
opcji poleca się piękny i szalony 
Barry. Młody psiak w typie labra-

dora, który swoją energią mógłby 
obdarować całe Tychy. W swoim 
krótkim życiu Barry już wiele do-
świadczył. Po raz pierwszy chło-
pak został adoptowany ze schro-
niska jako słodki 3-miesięczny 
szczeniak. Wszyscy kochają małe 
puchate kuleczki. Chłopak jednak 
wydoroślał, urósł, stał się silnym 
psem i... ponownie zmienił opie-
kuna. Niestety i on go zawiódł. 
Dwa miesiące temu Barry został 
znaleziony na ulicy i pomimo 
prób nie udało się skontaktować 
z byłym właścicielem. I tak Barry 
stał się psem bezdomnym... Teraz 
szukamy dla niego domu 
na zawsze.

Jakim psem jest Bar-
ry? To wulkan energii, 
wszędzie go pełno. Jest 
dużym psem, który zu-
pełnie nie zdaje sobie 
sprawy ze swojej siły. 
Zachowuje się jak mały 
szczeniak. Przyszły opie-
kun będzie miał więc nie 
lada wyzwanie. Prioryte-
tem będzie nauka cho-
dzenia na smyczy oraz 
praca nad panowaniem 
nad emocjami, których 
ma w sobie sporo.

Jeżeli chodzi o stosu-
nek do innych zwierząt 
to bywa różnie, zatem je-
śli w domu byłby drugi 
psiak to zalecamy spacer 
zapoznawczy. Szukamy 

domu bez kotów, bo Barry ich 
nie akceptuje. Natomiast ład-
nie bawi się z dziećmi, co mie-
liśmy okazję już zaobserwować. 
Uwielbia biegać za zabawkami, 
patykami, sam je przynosi oraz 
zostawia zachęcając do dalszej 
zabawy.

Jakiego domu szukamy dla 
Barrego? Psiak najlepiej odnalaz-
łby się przy boku człowieka, który 
lubi aktywny styl życia. Człowie-
ka, który wyznaczy mu granice 
i konsekwentnie będzie z psem 
pracował. Takiego opiekuna szu-
kamy dla Barrego. rM ●

cO Wiemy O Psie:

imię: Barry
W tyPie rasy: mieszaniec 
w typie labradora
Wiek: 3 lata
Płeć: samiec
Waga: ok 30 kg
Nr: 7694
status: gotowy do adopcji
OBecNie PrZeByWa: 
w miejskie Schronisko dla 
Zwierząt w Tychach
telefON W sPraWie 
aDOPcji: 605 897 607 Więcej Na WWW.kultura.tychy.Pl

22 Lutego, wtorek
godz. 18 – FINAł hOKEjOWEGO SEZONu 
– spotkanie z trenerem Andriejem Sidorenko 
(Tyska Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)

23 Lutego, środa
godz. 16 – DZIEŃ SENIORA w urbanowicach 
(sala Stowarzyszenia Koła Gospodyń, ul. Prze-
jazdowa 8)
godz. 18 – TuRy KuLTuRy: spotkanie z akto-
rem Rafałem Królikowskim (mBP – mediateka. 
Al. Piłsudskiego 16)

24 Lutego, czwartek
godz. 11 – PIłKARSKI STADION BEZ TA-
jEmNIC – kameralne zwiedzanie Stadionu 
miejskiego i Tyskiej Galerii Sportu dla naj-
młodszych (Tyska Galeria Sportu, ul. Eduka-
cji 7)
godz. 17 – SZTuKA x muZy: projekcja filmu 
„Richard jewell” (mBP – mediateka, al. Piłsud-
skiego 16)
godz. 18 – OSIEDLE A, CZyLI PIERWSZE – 
spotkanie wokół publikacji, inicjującej serię wy-
dawniczą „historia mówiona” (muzeum miej-
skie, pl. Wolności 1)
godz. 18 – CZWARTKI Z PALETą: „hieronim 
Bosch – truskawki, rock and roll i 100 diabłów” 
(mBP – mediateka, al. Piłsudskiego 16)

25 Lutego, piątek
godz. 17 – ZImOWE LAmPIONy – ŚWIATłA 
mIASTA – rodzinne warsztaty wokół architektu-
ry (muzeum miejskie, pl. Wolności 1)
godz. 18 – „GOłA BABA” – monodram au-
torstwa joanny Szczepkowskiej w wykonaniu 
magdaleny Imiełowskiej (miejskie Centrum 
Kultury, ul. Bohaterów Warszawy 26)

26 Lutego, sobota
godz. 9 – „NATyChmIASTOWO” – wystawa fo-
tografii marty Nowakowicz-jankowiak (Gemini 
Park, ul. Towarowa 2)
godz. 16 – TRAP VIOLIN STyLE – koncert pro-
mujący płytę duetu Sidor x S-Age (Gemini Pak, 
ul. Towarowa 2)
godz. 19 – STRAChy NA LAChy – koncert 
(Klub muzyczny underground, pl. Korfantego 1)
godz. 19 – jAm SESSION: prowadzący scenę 
marek Gruszka (Art music Club, ul. Oświęcim-
ska 53)

27 Lutego, niedziela
godz. 12 – AuKSO ON/SIDE: matinée – julia 
Wolfe – koncert (mediateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 17 – „KRół LEAR” -spektakl Teatru im. 
jana Kochanowskiego w Opolu i Teatru im. he-
leny modrzejewskiej w Legnicy (Teatr mały, ul. 
hlonda 1)

28 Lutego, poniedziałek
godz. 20 – STAND uP – Wiolka Walaszczyk + 
support Bartosz Strusiński (Klub muzyczny un-
derground, pl. Korfantego 1)
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Hasło z krzyżówki nr 743: 
ZIMOWE FERIE W SZKOŁACh.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już 
cyfry. Należy wypełnić puste miejsca tak, aby 
w każdej kolumnie, wierszu, polu znalazły się 
cyfry od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

26 Lutego, godz. 19 –straChy na 
LaChy – konCert, underground
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